
ГОВЕРНОР-ДЖЕНЕРАЛ ВІДМОВИВСЯ 
РОЗВЯЗАТИ ПАРЛАМЕНТ.

ПОБІДА ФАРМЕРІВ У ВИБОРАХ В АЛБЕРТІ
ФАРМЕРСЬКА ПАРТІЯ ВИБРАЛА ПО

ВЕРХ 40 ПОСЛІВ НА ВСІХ 60.

і і

НОВИЙ УРЯД ПОТЕРПІВ ПОРАЖКУ 
ПІДЧАС ГОЛОСУВАННЯ.

БРИТІИСЬКІ МАИНЕРІ НЕ 
ДУМАЮТЬ УСТУПАТИ.

Лондон, 29. червня. — Вико
навчий Комітет Майнерськоі 
Федерації, розібравши доклад
но вуглеву ситуацію, рішив 
сьогодня далі ставити опір 
всякому збільшенню годин 
праці, або знижці платні.

Після нього премієр КІнг вручив йому свою резигнацію, не че
каючи вмсліду голосування в парламенті.

V

Оттава, 28. червня. — Уряд премієра Кіига сьогодня зрези- 
і ну вав і консервативний провідник Артур .Мієн дістав поручен
ця утворити новий кабінет.

Коли парламент зібрався сьогодня по полудні, премієр 
Кінг забрав слово і сповістив, що він був уПЧщкцінор-дженера-
ла лорда Ьннга і порадив йому розвязатн парлямент, як цього Оттава, 29. червня. _ Фер-

публ.ичний інтерес. Ґовернор-дженерал відмовився нанд Ринфрет, ліберальний no
ue зробити і тоді Кінг вручив йому свою, резигнацію, яку (*ол з Ст. Джеймс, -поставив 
лорд Бинг принив. і сьогодня по полудні поправку

Після цього оповіщення Кінг, як звичайний посол, поста- поправки, що була внесена 
вив внесок, щоб зараз відрочити сесію. консерватистом Стівенсом до

Коли спікер встав, щоб дати внесок під голосування, кон- звіТу U10B0; комісії, 
серватнвний провідник Міен забрав слово й запропонував, щоб Поправка Ринфрета вичер- 
між ним а преміером відбулася конференція в справі закінчен- |КуЄ нагану для уряду Кінга, що 
ня сесії. містилася в поправці Стівенса,

У відповідь на це Кінг заявив, лио тепер нема премієра, і домагається розс.тідження 
настоював, щоб внесок дати під голосування, бо над ним не цлової адміністрації на ширшу 
можна дебату вати.

Спікер дав внесок під голосування і проголосив, що воно 
перейшло. Парлямент збіраеться наново завтра по полудні.

Перші звідомлення вказують, що в новому парламенті Алберти 
буде три або чотири робітної представники.

і 15 голосами проти 114 парлямент піддержав рішення спікера, 
шо поправка ліберала Ринфрета е на місці.Z

Едмонтон, А.тта., 29. червня. 
— Підчїгс лровінціональннх ви
борів, що відбулися вчера в 
Алберті, велику побіду відне
сла фермерська партій, яка бу
ла при владі.

Точний вислТд виборів ще не 
відомий, але е вигляди, що рі- 
жні партії будуть мати таке чи
сло послів:

Фармері .............................
Ліберали .........................
Консерватисти ................
Робітники .....................
Независ.*робіт. посол ... 
Независимий .................
В повитому спискові мо

жуть зайти ще зміни, але в ко
жному випадкові вони не бу
дуть великі.

В наслідок такого висліду 
внборів^фармерський уряд під 
проводом премієра Дж. Е. 
Бравнлі остає Далі при владі й 
буде мати за собою велику 
більшість у парляменті.

Робітничі посли вийшли: П. 
М. Кристоферс в Ракі Мавн- 
тейн і Фред Дж. Гвайт в Кс.і- 
гари. Независимий робітничий 
посол Р. Г. Паркіш вийшов у 
Келгари. /

В Летбрндж робітничий кан
дидат А. Смітон дістав велике 
число голосів і може бути ви
браний.

В Едмонтоні робітничий кан
дидат Барнс дістав найбільше 
голосів (одинок), але нічого 
не згадується про вигляди на 
його вибір.

#Спікер Лєміє рішив, шо по
правка Ринфрета є на місці.

Ґ. Р. Ґірі з Торонта зробив 
апель до парламенту проти рі
шення спікера.

Наступило голосування і рі
шення спікера було піддержа
не 115 голосами проти 114. Лі
берали привітали вислід голо
сування громовими оплесками.

“Резиґнуйте!" 
вони.

Коли спікер проголосив, шо 
його рішення остає в силі, лі
берали знову плескали.

Підчас голосування консер- 
ватнсти голосували проти рі
шення спікера. їх поперли npq>pb 
гресісти Кут, Кемпбел, Лукас, 
Бутіліє і Феншер.
- Ліберали, решта присутні 
проґресісти, два робітничі і два 
независимі посли голосували 
за рішенням спікера і воно пе
рейшло 1 голосом більшости.

Дебата над поправкою Рин
фрета продовжається.

ПРСТ ЗАСУДЖЕНИЙ НА СІМ 
РОКІВ ВЯЗНИЦІ.

В кримінальному суді у Він
ніпегу закінчилася у вівтррок 
росправа проти Джозсфа Ксе- 
вієра Гірста, бувшого прези
дента збанкротованої “Гірст 
Мюзик Поблишінг Ko.”, який 
за чотири роки існування тої 
компанії натягнув мешканців 
Манітоби на більше як пів мі- 
ліона доларів. Росправа трева- 
ла від 14. червня.

Суддя МекДоналд засудив 
Гірста на сім років вязниці у 
Стоні Мавнтейн. •*

вимагає

кричали 42
9

скалю. 5
На підставі поправки Рин

фрета розсліджування має ве- 
Все це сталося протягом кількох мінут, так що гіублика на і сти ко1гісіЯі зложена з трох 

галєріях майже не здавала собі справи, що вже все скінчилося. \ Суддів:
Коди прийшов до влади дібе- \ _ок. набуіися їагаїьш ' ПрСМІЄР2 друГ0Г° Пр°’

пальний уоял Кіига го"А рок> В1Д°>ЛИСЯ загальні В1дник опозиції,
вибори, яких вислід був 30B- провідник прогресістів. 
сім відмінний від виборів 1921 
року.

2
1
1

одного з них має на-

а третього
УЛЬТІМАТ ГАРІМЕНА ДО 

ПОЛЬСЬКОГО УРЯДУ.
Варшава, 25. червня. — Аме

риканський капіталіст Гарімен
вислав до польського уряду 
ультімат, в якому домагається, 
щоб новий уряд негайно за
твердив останню угоду щодо 
експльоатації земельних ба- 
гацтв на Шлеску.

Гарімен домагається також 
запевнення, що польський у- 
ряд не буде стягати з нього ма
єткової данини.

Кажуть, що на загал Амери
канці втратили охоту вкладати 
свої капітали в Польщі й ра- 
ді-б вицофатися зі всіх інтере-

Уряд В. Л. Макензі Кінга 
прийшов до влади 1922 року 
після загальних виборів у гру
дні 1921 року, коли провалив
ся тодішній консервативний у- 
ряд Артура Міена.

Кінг мав тоді в парляменті 
більшість двох голосів над всі
ма иншими групами взятими 
разом. У Тих виборах ліберали 
вибрали 117 послів, прогрссі- 
сти 65 і консерватисти 50.

Після вибору спікера лібера
ли мали запевнену більшість 
одним голосом, а в критичних 
часах вони завжди мали до по
мочі деяких прогресістів.

В осени_1925 року розвяза- 
но парлямент і 29. жовтня то-

Сер Генрі Дрейтон заявив, 
j що поправка Ринфрета є не на

Підчас остаїйБх виборів най- м;сці. Ернест Лапойнт доказу- 
бі.тьше ійндатїв здобули кон- вав що поправка є на місці. Г. 
серватисти, слідуючі за ними Стівенс j Гю Готрі 
були ліберали, а найбільшу 3 Дрейтоном, що поправка є 
невдачу потерпіли прогресісти. j не на

В теперішньому парляменті, __________________
консерватисти мають 116 по-]' 
слів, ліберали 101, а прогресі
сти 25. Крім них е ще 2 робіт
ничі посли і ^йіезавнснмі.

Уряд Кінга держався при 
владі завдяки тому, шо його 
піддержували прогресивні, ро
бітничі і независимі посли. Ko-

ДО АНГЛІЇ НЕ ВПУЩЕНО РОБІТНИЧИХ 
ПРОВІДНИКІВ З ГОЛЯНДІЇ.

годилися

НАЗНАЧЕННЯ УСТУПИВШОГО УРЯДУ. Лондон, 22. червня. — Бри- 
тійський уряд не дав дозволу 
на приїзд двох голдіуйських 
робітничих провідників до Ан
глії.

Робітничий посол Артур Гсн- 
дерсон поставив у парламенті 
запит до уряду в цій справі.

Вил'ям Джойнсон-Гикс, міні- - 
стер внутрішніх справ, заявив 
у відповідь, шо Фіменові й У- 
дегестові заборонено вступ на 
тій підставі, що вони підчас 
генерального страйку в Англії 
старалися припинити англій
ську торговлю, видавши роз
порядок, щоб задержати ан
глійські кораблі в закордон
них портах.

Оттава, 28. червня. — Ден’єл 
ІД. Райлі з Гай Ривер, Алта., 
і зістав назначений

комишинерів, а членами комісії 
цивільноГобслуги: Нютон Мек- 
Тевіш з Торонто і Дж. Е. Т'рем- 
блей з Оттави.

В Лондоні відбувається те
пер міжнародна конференція 
праці но справам іміграції і на 
цю конференцію мали прибути 
з Голяндії Едо Фімен, голова 
Міжнародньої Федерації Тран- 
спортових Робітників, та Уде- 
гест, голова Голяндської Феде
рації Праці.

сенатором 
на місце помершого сер 
Джеймса Логіда, який засту
пав Алберту в сенаті.

ли-ж в останньому часі 5 про-1 
гресістів пішли проти нього, 
.він мусів зрсзиґн>вати. сів.

МІЄН НАЗНАЧИТЬ БОРДЕНА 
СЕНАТОРОМ.Офіціально оповіщено, шо 

це назначення, хоч оповіщене 
сьогодня по полудні, було зро
блене минулого тижня.

ПЛАНУВАЛИ ЗАГОВІР НА 
КОРОЛЯ ЕСПАНІІ.

'N Париж, 28. червня. — Тут а- 
рештовано двох міжнародніх 
анархістів, які після інформації 
поліції, плямували убити е- 
спанського короля Альфонса 
XIII., що прибув на візиту до 
президента Думерга.

В інтервю з предс.тавником 
газети “Фігаро" король вихва
ляв режім генерала Прімо де 
Рівери, який є дійсним дикта
тором Еспанії.

Оттава, 29. червня. — Дові- 
данося з достовірного жерела, 
що премієр Артур Мієн назна
чить сер Роберта Бордена се
натором на спорожнене місце 
в Новій Скошії, яке не було за
повнене уступившим урядом.

Уважають, що Борден зго
дився обняти провід над кон- 
серватистами в сенаті.

НАЗНАЧЕНИЙ ПРЕМІЕРОМ. Оттава, 28. червня. — Уряд 
заповнив одно спорожнене мі
сце в сенаті і два місця в ко- ЗАНІБОНІ ПРИЗНАВСЯ, ЩО ПЛАНУВАВ 

УБИТИ МУССОЛІНІ.Новий премієр утворив тимчасове міністерство з 7 членів, між місії цивільної обслуги.
Сенатором зістав назначений 

др. В. Л. МекДогалд, голова 
монтреальської ради портових

ч
яких будуть розділені Bd департаменти.

Оттава, 29. червня. — Партії | міністрам були приділені порт- 
в парляменті вже позмінювали фелі; то всі вони мусіли-б бу- 
сторони. Коли відкрито нара- ли резигнувати з послів і їх 
ди, ліберали сиділи по лівій треба було-б поновно вибира- 
стороні від спікера, де вчера ти.
були ще консерватисти. Макен- В такому випадку уряд втра- 
зі Кінг заняв місце, в якому єн- тив би в парляменті тільки го
лів вчера Мієн, а сер Генрі лосів, кілько було-б міністрів, 
Дрейтон заняв бувше крісло і не міг-би перевести ніякої у-

хвали.
Після відкриття парляменту Тимчасове міністерство Міє- 

сср Генрі Дрейтон забрав сло- на складається з таких людей: 
во й зробив таке оповіщення: сер Генрі Дрейтон, Р. Дж. Ме-

Зараз по резигнації уряду ніон, сер Джордж Перлі, Г. Г. 
Кінга й відроченню парлямен- Стівенс, Гю Готрі, В. А. Блек і 
ту говернор - дженерал лорд Р. Б. Беннет.
Бинг післав по Артура Мієна, 
провідника консерватистів, і 
попросив його утворити новий 
уряд.

Мієн повідомив говернор- 
дженерала вчера вечером, що 
сповнить це завдання і сього
дня рано зістав запрмсяжений 
як премієр міністрів, держав
ний секретар для зовнішних 
справ і президент тайної ради.

Новий премієр рішив утво
рити тимчасове міністерство, 
зложене з сімох членів, які бу
дуть заприсяжені як міністри 
без портфелів, і між ник бу
дуть розділені всі департамен
ти.

Якби Мієн хотів був утвори
ти уряд а звичайний спосіб і

Рйм, 29. червня. — Бувший 
соціялістичний посол Тіто За- 
иібоні признався, що плянував 
застрілити премієра Муссоліні. 
Таке оповіщення зробив сьо
годня прокуратор, який роз- 
сліджував справу Занібоні.

Занібоні був арештований 4. 
жовтня 1925 року в кімнаті го
телю, яка находиться напроти 
палати Кілі, з балькону котрої

мав промовляти премієр Мус
соліні. Підчас арештування при 
ньому знайдено рушницю. '

Звіт прокуратора каже, що 
Занібоні признав, шо вів анти
фашистську діяльність, яку сха
рактеризував радше дефензив- 
ною, ніж офензивною.

Виконати убійство він плану
вав сам один, без ніякої допо
моги.

РІЖНІ ВІСТИ
В БОЛГАРІЇ ВИКРИТО ТЕРО

РИСТИЧНИЙ ЗАГОВІР.УРЯД БРІЯНА ДІСТАВ ВО
ТУМ ДОВІРЯ.

ЗАТВЕРДЖЕННЯ ПРИСУДУ 
ДЛЯ МИКИТИНА. Париж, 29. червня. — Нині

шня депеша з Софії каже) що 
в Болгарії викрито терористи
чний заговір проти болгар
ського уряду. Поліція мала 
знайти велику скількість вибу
хових матеріалів.

Влада приписує заговір селя
нам і комуністам.

Париж, 29. червня. — Деся
тий кабінет премієра Бріяна 
предложив сьогодня парламен
тові свою програму й одер
жав від нього вотум довіря.

Найвищий суд у Варшаві 
розглядав спротив, внесений о- 
боронцем Миколи Микитина, 
засудженого Львівським судом 
на 6 літ. вязниці за фальшиві 
зізнання й очернення Степана 
Паньчишина, кидаючі на ньо
го підозріння, наче-б він вико
нав атентат на президента Вой- 
цєховского. Найвищий суд від
кинув касаційну скаргу й за
твердив присуд львівського

Кінга.

Премієр Бріян оповістив у 
міністеріяльній деклярації, що 

Тому, шо Мієн обняв стане- ратифікація угоди зі Злучени- 
вище премієра, він тимсамим ' ми Державами в справі сплати 
спорожнив своє місце як по- ; довгу буде відлежена, 
сол, і тимчасовим провідником 
уряду в парляменті є сер Генрі 
Дрейтон.

ПРОТЕСТ ГРЕЦЬКОГО УРЯ- 
- ДУДО ТУРЕЧЧИНИ.

Атени, 29. червня. — Греція 
запротестувала сьогодня до ту
рецького уряду проти захо
плення грецьких рибацьких 
човнів турецькими воєнними 
кораблями. х !

Захоплення це мало місце на 
грецьких водах Егейськбго мо-

ВТРАТИ АНГЛІЇ ВІД МАПНЕР- 
СЬКОГО СТРАЙКУ.І суду.

З кінцем червня перед вар- 
Лондон, 23. червня. — Кон- шавським судом будб росправа 

сервативннй посол П. Дж. Ге- Ст. ГЙньчишина. якого варшав- 
нон, один з найбільших інду- ський суд 1. інстанції засудив 
стріяльних магнатів в Англії, 
заявив у парляменті, шо в на
слідок майорського страйку 
Англія втрачає денно 40 міді- чориевіча. 
онів доларів.

Якщо страйк потре вас ще 
два тижні, то пі втрати зро
стуть до 50 мілїонів доларів

НІМЕЧЧИНА ТОЧНО СПЛА
ЧУЄ РЕПАРАЦІЇ. ,

Берлін, 21. червня. — Гене
ральний репараційний агент 
заявив у свойому звіті за о- 
станніх девять місяців, що Ні
меччина сплатила в тому часі 
титулом репарацій 821,425,066 
золотих марок 3 це! суми во
на заплатила 262,852,850 золо
тих марок готівкою, а решту 
товарами.

на 2 і пів року за участь у за
маху на військову вязницю для 
звільнення Баґіньского й Вє- ря.

Місто Мексико, 29. червня. 
— Спеціяльний кореспондент і 
газети '“Ель Універсаль” подає, 
шо число жертв, шо загинули 
підчас ловінів у Лєоні, перейде 
тисячу. у І

Букарешт, Румунія, 28. чер
вня. — Обчисляють, шо підчас 
ловінів, які навістили Тран- 
сильваніго (Семигород), втра
тило життя 100 людей.

денно.

УРЯД ПРЕМІЄРА КІНҐА ЗРЕЗИГНУВАВ -

k
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НЕСПОДІВАНКА ДЛЯ БРЕНДОНЦІВ
Велику й приємну несподіванку будуть мати укра

їнські робітники й фармері міста Брендоиу й околиці, 
довідавшись, то мандолінова орхестра відділу ТУРФ- 
Дім у Вінніпегу, в своїй подорожі в західну Канаду, 
дасть у вівторок, 6. липня, в OPERA HALL ( City Hall) 
в Брендоні свій перший

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ
Концерт пічнеться точно в годині 8230 вечером. Всі 

українські робітники й робітниці та дооколичні фарме
рі повинні численно прибути на цей концерт.

ЦІНИ ТИКЕТ1В: долина 75 і 50 центів, ґалерія 25 а.
(Більше про виїзд мандолінової оркестри подамо 

в слідуючому числі “Укр. Роб. Вістей”.)
*
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і нам іх фабрики Є земельні обшарн, Хоч кайзер з квйзерятамм1 
• втік з Німеччини, то іх майна соніял-демократи не порушили, 

а згодом позволили кронпринце* вернути в Німеччину й дати 
йому одну з найкращих палат на Шлезку.

Потім соціал-демократи, зломи

"ОКВАІЖІАВ LABOS BSWS"
■М м-чма »У tbe
а м* •«** ----- ПАТРІОТИЧНІ ГРИЦІ ПОСВАРИЛИСЯ.Мам* ааа

« at PrtudMrHat t*a« Ms -'-f
M іТщм Stnat la «K# CMr etai

:
силу німецького peso- (Дальше.)

імційного робітництва, передали владу буржуазії, а та. як і тре- Б гжа.
ба було сподіватися, посадила на президентське крісло моиар-і ,
хіста, кайзероиого генерала Г.нденбурга. Кайзер використав і __ ___  н1по, на
'нилю . зажадав звороту йому і вам князю, майна, яке стояло «алмти ^ ™і.
“ні наше, ні ваше”. А майно fe виносить вартости около 650 . .. .г др. Грицай у свому Отверто-мілюнів доларів.

JZZSTS=ЇЯЇйаар
нартп, серед працюючого населення підня-тося велике обурен- 1 ’ «,CeJtru*.
ня. Бо де-ж то хто бачив віддавати кільком неробам, що си- ’ Р
дятьві'оляндії, такі кольосальні маєтки, тоді, коли у власній 
країні чотири міліонн безробітних. Під натиском працюючих 
парлямент примушений був віддати цю справу під референдум 
(під загальне (олосовання) цілого населення країни. Після кон
ституції, щоб не дати майна кайзерові, треба було, щоб ціла 
половина всіх тих горожан, що мають право голосу, голосу
вала проти.

Монархісти; фашісти. буржуазія ужила всіх сил, щоб стрн- 
мати-людей від голосовання. Також несприятлива погода по-

Це, бачите, тому, що ті кля- 
см не хочуть зрозуміти й по
перти ідеї "родового гетьман
ства ’.

М00
в

Ось як Гримевецький 
кожну з тих кляс характери-і
зує :•УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"

rum жм робочого жюлу — ихоавть тро pua ва гажлсяь: 
у вівторок. четвер і суботу

-ДУРЕНЬ.
-Що українська сусяіаьма черстве 

безогляднумістяться • Укр. Роб. Дот. ял ро- 
Ю. Люльки. голова

-іурнИГ (а творять 
більшість) того не розумі, (що спа
сенна Україна ■ гетьмані — Мусі»)

їдким, ажяяостркям І друкарне > 
Приори І Меерегор. у Пі... .І М вуї

в
ком України", як це він назіав 
Назарука. Він став в обороні 

Драгоманова й 
Франка, яких Назарук також 
зачислив до вище згаданих 
“трох кляс” українського наро-

Передплата и> рік .f................ — се не айво, бо -дурень- або з пря- 
роаи таки*, або такий він з 
на І навчання".

V ........... *4.00

Адреса:
иКЖАІЖІАЖ LABOR HBWS 

Cor Pritchard Awe. and McGregor St, Winnipeg,

' Шевченка,
-РАБ.

-Простимо * українській верстві 
"ребМ", шо вони укр. нкиіонкльмоі I- 
агі не розуміють ня розуміти не ко
тять. Вони а витвором Історичної 
воді нашої суспільності-.

-ХАМ.

., Canada

ду-
Дивно, що др. Грииевецький 

так вперто обходить мовчан
кою головний зміст Грицаево-
го листа і тільки, як прйвяза- -її ніяк не кошено простити гре
на до стовпа коза, скаче коло гіе у*р- •»рст»і- • <*” яерстві “ХА-

МІВ",

ДО РЕЗИГНАЦІЇ УРЯДУ ЮНГА
шкодила тим. кому було дальше йти до голосовання. Проте 
за тим. шоб не дати кайзерові майна, голосу вало поверх 15 мі- 
ліонів горожан, з яких відтак пів міліона голосів було унева- 
жнено. За тим. шоб дати кайзерові майно, голосувало лише 
пів міліона Отже пів міліона “за" а 15 міліонів “проти”.

1 проте майно остало за кайзером і кайзерятами, бо ка
жуть, шо після конституції треба було, шоб “проти" голосува-, " 
ло 20 міліонів.

Ось вам демократія. (5 міліонів голосів уневажнили, а при- вецький і про Шевченка. 0сь 
знали рацію пів міліонові. І коли нині в Німеччині чотири мі- як він про него згадав: 
ліони безробітних пухне з голоду, то зграя кайзерят, більшість 
яких навіть не жиє в Німеччині, дістануть проти волі народу 
чайно вартости 650 міліонів доларів.

L Доміміяльний уряд Юнга зрезигнував. Зрезигнуаав вій пі
сля кількадневної завзятої боротьби в парляменті з консервата- 
ми. Ціле урядування Кіиґа від останніх виборів було скорше 
боротьбою за існування, чим урядуванням. Мієн з своїми од
нопартійними не опускав.ні одної хвилини, щоб не підставити 
урядові Кіига ноги. Консериати ніяк не могли простити Кінго- 
ві. що він. маючи за собою всего 101 ліберальних постів проти 
116 консервативних, сформував уряд і правив країною вісім 
місяців

вони ж потять зрозумієм 
ідеї української національної Історії. 
— -Хами” — се якраз велика части
на нашої гак

одного й того самого місця :

-Бо -народ- ж має одноцідьної 
думки, крім же, прнклонннків геть
манського ладу І порядку-.

її Інтелігеніії І піа-
Інтедігенції”.

Ці хами, каже Грииевецький,
-—горлають, кнрннять, жригмкують. 

таїм но себе оплюгавлюють. склику
ють збори І віча, ухвалюють резолю
ції, пишуть вічеві меморіали, хапають
ся за чужі хвости, висилають депу
тації, денуниіюють. або ті, що в хам
ство прямо безнадійію влюблені, сло
вом всі, що шпиляться і живуть -са- 

Спитаєте, чому йолупова- мостійними орієнтаціями". Сє кодло 
тий гетьманець зробив таку 
профанацію над славним “За
повітом" Шевченка? Певно то-

Ах, правда, згадав Грине-

Урид Кінга тримався завдяки прогресивним і двом робіт
ним послам. Бо склад партій в парляменті був такий, що й два 
робітничі обсій відогравали велику ролю, коли відбувалося 
голосовання над довіряй урядові. В таких випадках уряд вря
товувався все кількома голосами, залежно від того, як голо
сували деякі прогресивні (фермерські) посли. Але ті посли го
лосували не так, як вимагали інтерн їх виборців, або їх пар
тія, але після запаху з боку консервативної партії.

Так урядував уряд Кінга. Він предкладав парламентові за
конопроекти, парлямент ухвалював їх кількома голосами біль- 
шости, а консервативний сенат спокійненько ці закони відки
дав, а деякі пропускав надобре їх підскубавши*

Але консервати хотіли таки всіма силами виперти уряд 
Кінга. На поміч їм прийшли скандальні надужиття митного де
партаменту, над якими цілий тиждень провадилася завзята 
сварка в парляменті.

Вже в суботу, 26. червня, після цілонічного бурливого за
сідання парламенту, було ясно, що хвилини життя уряду Кінга 
почислені.

“Вставайте, язики гостріте, 
І ворожим, гнилим словом, 
Волю придавіте”.

ПІЛСУДСКІЯДА. бездушних гаремів".

Багато, багато можна ще та- ; 
кого навести. Цілих чотири й 
пів шпальти “Січи" отаким ; 
списано. Тому ми беремо тіль
ки дещо. Здається, що й того 
досить. Бачимо, що Назарук з 
Гриневецьким до дурнів і рабів 
зачислили український трудо
вий загал, а до хамів україн
ську інтелігенцію. Зрештою — 
розумійте, як хочете. А зрозу
міли взагалі тяжко. Загально

му, щоб доказати, як треба пи
сати заповіти й щоб доказатиПравославний митрополит І ! 

президент Мосціцкі.
Екземи з лиця не змиєш.

доносить,1 що й Шевченко належав до од- 
Голова української право- що група пепеесівських послів ної з трох поклясифікованих 

славної церкви під Польщею й зложила на руки президії клю- Назаруком груп укр. народу, 
найблиший хрестинй батько бу внесок на виключення з 3 загальної української су- 
греко-католицької церкви в Ка- Польської Партії Соціялістич- спільності, Грииевецький пере
паді. митрополит Діонізій, на- ної послів Ніского, Гавснера, ходить до української суспіль- 
діслав на руки президента Яворского і кількох инших за ности в Америці. Починає з Ші- 
Польщі Мосціцкого вірнопід- те, що вони проти волі партії каґо й каже, що в Шікаґо є 
дайму заяву такого змісту:

“Жечпосполіта"

4

ПОВІДОМЛЕННЯ.X
втягнули її в політику Пілсуд- 35,000 Українців, але на ділі, це

Слідуюча сесія мала початися в понеділок, 28. червня в 2-ій марлю в ™ «Тобітникі,ГЛИ дурнГбо коли 12,m Мостів
годин, „о полудні. Ще перед початком сесії прем,єр Юнг вдав- Ексц,ленціе|0 ^ого ст1новиш„ . “Жечпосполіта" каже,..що-можуть мати в Шікаго свій ве-
ся до генерал-губернатора лорда Ьинга, шоб він розвязав пар- тшіл ж мюони спромо- „а ділі цей внесок є спрнмова- дикий дневник, то він, Гриневе-
лямент і дав можливість Кінгові звернутися до народу. Але ІГн особливо бути покутним пои то- . г . .., 1 * ... * , у,и "і"*»™1"* при нии проти пепеесівських ліде- цькин, насилу може видавати
генерал-губернатор на це не згодився. Після цего Юнг, при- му радісному торжестві, спішу цим . д • м > місяць гетьманську
бувши на відкриття сесії парламенту, зголосив свою резигна- письмом зложити Першому Горожани- Р - 1 ;
цію Генеоаі-губепнатоп заоаз-же покіикав ло себе тілеоа Ичипосполитої . імена Поль-ского, які підтримують полі*І рептильну. Далі каже:
консервативної партії МГєна й поручнв йому сформувати уряд. ™n' *м1гртН е Амер*і ™ »-

' * ^ - И НО, Церкви, П Елискотв, Духовенства Проти КОГО-б З ПЄІІЄЄСІВ цей „от укр. національного банку u я-
• 1 вірних нвйторвчіші побажання У" : внесок не був, ТО все ОДНО „о- кого укр. докторі могли-6 живитися

стри заразом не є міністрами, або що називається є міністрами ешшио, й плідно, праці « тому най- літики пепеесів він в очах ро. _ Мусій). Чиж се не рвбегао. хам*
без портфелів. Мієн зробив це тому, щоб одночасно мати і мі- вииіом> кермуючому становище . , р ство і дураитво?"

• Заносячи перед вівтар всемогучого бітників не виправдає. Надто ство 1 хм»1*™-ністрів і тих самих міністрів послами з правом рішаючого голо- г . и ■; , л„ _f . „ Ьюга горячі мольби за здоровля і щж- багато вони мають на своїй
СУ. Але не ДИВЛЯЧИСЯ на так, охоронч, кроки, коли пишуться ст> Нашо, Ексцелєнції І бгагаючи совісти робітничої крові. -КолЯ американське прюнпельство

W ЦІ (УЯДКИ, уряд Мієна при першому-ж голосованню потерпів вже Його, щоби сповняв наші бажання. .. , американське правите.,ьегио...
ттццжь, - l, _ * підпирало змагання всяких націй до^^•^Ц'вдачу, а коли ця стаття буде надрукована, то можливо, що прошу Вашу Екселєнцію приняти за- . _ • . , . . у

Мієн піде до генерал-губернатора Заросити, щоб він розвязав :певиення правдивого привезення до. Пілсудского нога й польська . організації на себе взаїи- 
парлямент. Сама б\*ржуазна преса називає уряд Мієна "тінь и»™01 спільно, батьківщіши І найглнб- конституція. но ж po6luH довос|в до америцрі-
уряду". ГнИпоГ 7 " РГШДЄН" Польська конституція каже, ського пра.нтельеївю як нікчемні «-

• лишиш що польські президенти мають иуии‘«юи? Чи йе сварилися вони то-
„рисягати в польському сой- Т ,им: хто "У-Р-ї^-нй 

. ... День має збирати гроші? Чиж се не
мі, а Иілсудскі сказав, що пре xlMCTeo і дураитво?"
зндент Мосціцкі присягне в ко
ролівській палаті, бо він, Піл-
судскі, не хоче, щоб навіть йо- але ^ рицая. Треба тут призна- 
го нога переступила поріг ти paиін> Гриневецьйому, що 
польського сойму. на томУ “Українському Дневі"

Над цею заявою — прибіч- а Злучених Державах дійсно 
никам Пілсудского не прий- було багато хамства, але хама- 
шлося довго думати. Адже-ж ми там були якраз докторі, є- 
ясно, що без ніг Пілсудского гом°сці, політишени, націо- 
до сойму не візьмеш. Тому взя- нальні геР0Ї” в Ролі Січинсько- 
ли конституцію Й принесім ДО Iго ' Йому подібні. Чи-ж цему 
королівської палати, де в при- винен український народ? На- 
сутности Пілсудского прися- Род ТУТ ТІЛЬКИ був тим, до я- 
гн>в на неї президент Мосціцкі. кого хами йшли за доларами.

Присягнув на ту конститу- ^ле 3aM>cub полемізувати з 
Цію, ЯКУ ВІН І ИІЛСУДСКІ ЗЛОМИ-1 Грнневецьким тоді, коли він 
лн. яку ломлять і будуть ломи- |,ише “на розум” Грицаєві, 
ти. (Іншими словами — при- ми краще даймо волю Гриневе-

цькому наговоритися. Почав
ши від народу, він, як по дра

неє це — гетьманське багно, а 
в нему щурі, шо повтікали з 
метрушевичівських та петлю
рівських кораблів.

Це отверто признає сам Г'ри- 
невецький.

В неділю, 4. липня старанням 
відділу Робітничого Запомого- 
вого Товариства в Іст Килдо- 
нан відбудеться в Морс. ГІлейс 
пікнік.

Коли Грицай в 
свому “Отвертому листі" до 
Назарука написав, то “дружба 
Д-ра Назарука — се дружба 
Юдів і щурів”, то Грииевецький і лінський буде боротися з відо- 
цілою шпальтою писанини “до- мим борцем Крефтом.

Більше подробиць про пік
ніки буде в суботнім числі на
шої преси.

Того-ж дня відбудеться та
кож пікнік Роб. Запомогового
Товариства в Транскона.

На обох цих пікніках М. Бі-
і. Мієн сформував уряд, але так сформував, що всі його міні-

казав”, що щур є найкращим 
і найрозумнішим створінням і 
що він щура уважає корисні
шим для суспільства, як д-ра 
Г рицая.

Далі каже, що “Господь Бог 
поблагословив... щурячий рід 
самозаховуючим інстинктом”,

А ще далі каже:

ШКІЛЬНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ 
ДЛЯ ТРАНСКОНИ.

Цим повідомляється роди- 
тому вони завжди передчува- чів, шо посилають або бажа
ють небезпеку і вчасно втіка- ли-б посилати своїх дітей до 
ють. Значить і Назарука теж Української Робітничої Діто- 
“Господь Бог поблагословив І чої Школи, шо існує при У.Р.Д. 
самозаховуючим інстинктом", j в Трансконі, що наука протя
тому він завжди вчасно перед- гом місяців липня і серпня, по
чував небезпеку і вчасно вті- чавши від 5-го липня, буде від- 
кав зі Львова до гетьмана,-від буватися днями. Зраня від 9-ої 
гетьмана до Петлюри, від Пе
тлюри до Петрушевича, з Пе- 
трущевичом до Денікіна, з Ка- кляси. 
мянця до Відня, з Відня до Ка-

N
Генерал-губернатор цим разом—певно вдоволити просьбу 

Мієна. Ліберальна-преса це прекрасно знає, як знає вона й те, 
шо Мієн всіма силами старався, щоб парлямент. якому з само
го початку пророкували недовговічність, розвязував не Юнг, 
а він, Мієн. Бо хто розвязує парлямент, той лишається при 
владі, проголошує вибори й в тому часі орудує сильною дер
жавною машиною. „ .

Ліберальна преса, як і ліберальні діячі дуже невдоволені 
поступко* генерал-губернатора, який не захотів послухатися 
предложенням Кінга. Вінніпегська “Фрі Прес” каже, що навіть 
сам король Великобританії так не поступав вже близько 100 літ.

Таку рабську заяву склав у- 
країнський православний ми
трополит польському прези
дентові. Більш рабську, ніж 
покійний хрунь Оскілко.

“Діло" каже, шо митрополит 
вискочив, як Пилип з конопель. 
Це не Пилип, а таки дійсний 
раб, або говорячи мовою На
зарука, — хам, який Польщу 
Пілсудского уважає своєю і 
своїх парохіян батьківщиною.

Не нас питає Грииевецький,

• г

до 12-ої IV. і V'. кляси, а по по
луднії від 1.30 до 4-ої I., II. і III.

Впис дітей до Р.Д.Ш. розпі- 
чнеться від 1-го липня і буде 
продовжатися до 5-го липня.

Також проситься всіх роди
чів, щоби старалися аби їхні 
діти не пропускали науки і що
би приходили на час.

Місцевий Шкільний Комітет.

нади. з Канади до американ
ських гетьманців, до “Січи", з 
“Січі" до “Америки".

Так то Грицай з щурами по
шився в “доктори". Щурів 
гетьманцям тільки 
Для гетьманців не тільки щурі, 
але й

Коли пізніше знову прийшла справа голосування над над- 
> життям в митному департаменті, то уряд Мієна дістав біль
шість 10 голосів. За ним голосувало ще більше прогресивних 
послів. Сама буржуазна преса каже, що деякі прогресивні по
сли, поки був уряд Кінга, голосували за Кінґом, а коли прий
шов уряд Мієна, вони пішли за Мієном. Отже люде без про
грами, без принціпу, що все готові служити сильному. Взага
лі ж, слабоііьке фармерське представництво в домініяльному 
парляменті розбилося, покололося, вирвалося з під слабонької 
контролі свого лідера, Форка. Про безхарактерність деяких 
з них свідчить хоч би той факт, що три прогресивні посли Гар- 
дінер, Ґарланд і Спенсер в суботу голосували проти недовіря 
урядові Кінга (за додатком Вудсворта), *а в понеділок голосу
вали за наганою бувшому урядові Кінга.

Загально-ж боротьба в парляменті розвивається далі й 
Кінг, занявшн місце опозиції, вже підставляє ногу урядові Мі
єна. -

Ратай втік в пущу до зубрів.

Иілсудскі на спілку з Барте- 
лем утворив новий кабінет мі
ністрів. Творив він його без 
сойму, нікого з партій не пи
таючись. Зігнорував і пепеесів 
і всіх тих, що душею і тілом 
попираЛи його після перево
роту.

Це так обурило голову сой
му Ратая, що він втік з Варша
ви до Біловежі, відомої з своєї 
пущі, в якій ще "цар батюшка" 
плодив зубрів.

Коли-б хоч Ратай не здича-

подавай.

“гієна цаїкжга, що відтребуе трупів 
і поїдає їх та порода вірлів, що їдять 
ладлиму — се правдиві добродії люд
ства, бо служать добрим цілям, І то 
лучше ніж борці 
ліризму".

ПІКНІК!-------- ПІКНІК!

Старанням відділу ТУРФДім 
в Кемсек, Саск., відбудеться я 
неділю, 4. липня ц. р. коло У- 
країнського Фармерського До
му, 10 миль на північ від Вері- 
гін, Саск., на фармі Фреда Кан- 
кіна

сягнув ложно.
Мій дід казав колись, що 

хто ложно присягне, того рід бині, лізе вверх до його бать- 
покоління к'в ■ Ось слухайте, до чого він тарани пустого#игине до семого 

Хіба, присягаючи, 
пазухою цибулю. Тоді нічого

він мав за Договорився:
Ось як відповів др. Гриневе- 

пький д-рові Грицаєві про щу
рів. Каже, що не тільки щур, а- 
ле й гієна цятката корисніша 
для людства, чим такі дип.гьо- 
мати, як Грицай.

“Чиж деякі наші "іителгенти" таки 
в Шікагу (навіть з титулами -докто
рів") не доносять визначнішим лю
дям американської суспільностн, що 

ЧИ ЛОЖНО, мав за пазухою ци- таи Січова Організація я — «ювляв 
булю.

не станетсья.
Певно й Мосціцкі присягаю-

ВЕЛИЧАВИИ ПІКНІК.
вів. небезпечне для американської дер

жави?— Чиж така погана денунці
аціє не € рабством, хамством і дура
таєм?**

Після пікніку драмгурток ві- 
Я не знаю, чи є ще де на сві- дограє в тім-же Укр. Фари. До

ті такі нікчеми, так низько у- мі драму Івана Франка п. н. 
павші люде, як гетьманці, npd" 
яких ми тут говоримо, А гово-

Газетяр.■ -

КАЙЗЕР І ЙОГО МАЄТКИ.і,- -~г-
ЧДОЛЯ ПОЛІТИЧНИХ ВЯЗНІВ У ЛЬВОВІ.І “Вед , пани доктори, ви зда

ється зовсім з'їхали з глузду, 
ці помістила в келіях разом з У нас. в Канаді, доноси "інте- 
бандитами, найгіршим шумо- лігентів" на українські робітни

чі організації уважаютьсй ве- 
Всякі заходи, щоби їх пере- ликим патріотичним ділом. 1 

вести до політичних келій, є оскільки нам відомо, навіть ва- 
без наслідків. Поведінка ліка- ші канадійськц гетьманці є то- 
ря з недужими вязнями просто то переконання, що доноси на 
скандальна. Треба зголошува- робітничі організації зовсім не 
тись по пять разів, заки один є хамством, ані рабством, а ді- 
раз кого викличуть до лікаря, лом похвальним.
З чахоточно недужих глузують Перепрошаю, я забув, на ро- 
і не дають їм права користува- бітничі організації похвальним 
тись двічі проходом, якого за- ! є доносити і в Злучених Дер- 
живають ріжні аферисти та о- жавах. То тілько на січи доно- 
шуканці. П. Ґавель, голова о- сити — є хамством.

“Отож — каже Гриневець- 
супроти кий — ми вповні піддержуємо 

науку! Д-ра'О. Назарука про у- 
країнуькї кляси: раба, х^ма і 

■ дурня".

“УКРАДЕНЕ ЩАСТЯ”.

По представленню танці.
Гіікніковий Комітет.

римо ми про них тому, шо не 
можемо не говорити. І коли по
чали говорити, то вже й-докін
чимо... для “повноти картини".

(Кінець буде.)

Коли працюючий німецький народ в 1918 році прогнав кай- “Дзєннік Людови" в числі з 
зера і всіх кайзерят за їх кроваву чотиролітню різню, то як дня 7. червня помішує таку за- 
це буває всюди в таких випадках, після кайзера й його родини яву політичних вязнів, Шо си- 
лишилося в Німеччині величезне майно: па.іати, найкращі зе- дять при вул. Баторія у Льво- 
мельні й лісові обшари, фабрики, заводи й т. ин. Бо царі, ці- ві: “В останніх тижнях арешту- 
сарі, королі, султани, хани, мікади є не тільки коронованими вали чимало людей. Між вязня- 
владнками. але й найбагатшими фабрикантами та земельними ми є також редактори припи- 
обшарннками в своїх країнах. - нених часописів “Світло” та

Цего майна, як і инші багачі, вони не нажили власними "Di Box" обвинувачені в $ 58. 
руками, але збудували їм ці маєтки своїми мозолями працю- к. з. Управа вязниці ставиться 
ючі. Коли в бувшій царській Росії вибухла революція, то всі до політичних вязнів як до 
царські маєтки стали власністю працюючих. Землі віддано се- звичайних злочинців і відмов- 
дянам, з палатів пороблено музеї, школи, діточі притулки, ціле ляє їм первісних прав, яких не 
Царське Село, де літом жили царі, перетворено в Дітсче Село, щадить “високопоставленим” 
а з найб^гатішої царської вілі на Криму зроблено санаторію для ошуканцям, злодіям і фалшів- 
хорих на сухоти селян. никам. Молодих хлопців, аре-

Але не так сталося після революції в Німеччині. Там до штованнх на донос шпигуна, 
влади прийшли соціял-демократи й вони доклали всіх сил і що вони “комуністи" або “що 
старань, допомогли навіть кайзеревнм юнкрам замордувати на відчнті посла Бриля хотіли 
Розу Люксембург і Карла Лібкнехта, аби тільки затримати па-,бити вивядовця", управа вязни-

винням. Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Українські Робіт
ничі Вісти"!

Не забувайте про пресовий 
фонд української робітничої 
преси в Канаді!

Мусій.

АНГЛІЙСЬКІ СОЦІОЛЬОҐИ 
НА ПІДКАРПАТСЬКУ 

УКРАЇНУ.

-

:
\ НА ПРОДАЖ велика хатина (шан- 
іда) на три кімнати: пивниця (селеру* 

ґічне товариство приготовляє 6 X 13, гередж на приміщення авто- 
ЦЬОГО літа, в липні, мандрів- мобіля,^манда на дрова, курник Лот 
ку на Підкарпатську Україну цілий г>Ф«нцований; на лоті гарні де-
для наукових студій. 40 учени- 1 жиеопліт Маю ,ис,ий та*” 

, Продам дуже тано, бо мушу виїздити
ків проведе там приближно мі- , n1HH|„frv ІЦна $iosooo готівкою. 
сяць. Яка ближча мета цієї по-іЗголошумтнс» під ч 
дорожі, цього мабуть сама.
“Праґер Прессе", яка подає цю 
звістбу, покищо не знає.

Одно англійське соціольо-

кружного суду, потурає само
волі вязничої влади 
політичних вязнів і не відпові
дає на їх зажалення".

515 Jutnienon Ave. 
East Kildonan, 

Wïnni|>eg, Man(78)

ПОВІДОМЛЕННЯ
Повідомляється всіх чле

нів молодшого ПІД-ВІДДІлу- 
Секції Молоді а Вінніпегу, 
що в неділю, 4-го липня 
в год. II. перед пол. відбу
дуться збори, на котрих 
будуть обговорюватися 
важні справи. Всі члени І 
членкині повинні обовяз- 
ково бути присутними на 
цих зборах. Нових членів 
І членкинь радо вітаємо.

Тож приходіть на збори 
на означений час

Заряд.

У

МІСЯЧНІ ЗБОРІ ВІДДІЛУ
вжнййуГШ.І

Подасться де відома 
Відділу Ре- 

61 гничого Запомогового 
Товариства в Вінніпегу, 
шо місячні збори відділу 
відбудеться в неділю 4-го 
липібі ц. р. в годині 8.30 
вечером в салі Укр. Робіт
ничого Дому.

А шо ка програмі нарад 
зборів е важні справи до 
вирішення, тому просить
ся всіх членів , і членкинь 
прибути на ці збс|ри на о- 
значеннй час.

Робітників і робітниць, 
шо бажають стати члена
ми Р.З.Т., радо вітаємо.

Секретар-скарбни к буде 
принимати членські місяч
ні вкладки від години 8-ої 

Заряд.

всім

вечером.
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Сторона 3.к

\ЛОМИМО ДВОХ великих КАМПАНІЯ ПЕРЕД МІСЯЦЕМ .......... -25 А ГІишк
........ 25 І Саек ..
........ 25 Т Саечук
...... .25 К. Саячук

„ ,R Esc* .............
ТРАВНЕМ. ШО БУЛИ У СТРОЄНІ В ВІННІПЕГУ — ОДНА НА іір«да 
ПОМІЧ БУДОВІ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ В ТОРОНТО, ДЕ С Гтшо.
ЗІБРАНО ПОВЕРХ $700, ДРУГА НА БУДОВУ ДРУКАРНІ I а Гайда* Ж
ШКОЛИ В ВІННІПЕГУ, ДЕ ЗІБРАНО ПОВЕРХ $7,000, ЛОМИ- . -,________ ,п„
MO СКОРОГО ПРИХОДУ ТЕПЛИХ ДНІВ, ЧЕРЕЗ ЩО ВІД ПО- 
ЛОВИНИ ТРАВНЯ ВІДПАЛИ ПРЕДСТАВЛЕННЯ В САЛІ УКР. а. з*5а<*ь.н7 
РОБ. ДОМУ — УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИКИ. РОБІТНИЦІ І ОРТА- А С.,<Ук,д„« !
НІЗОВАНА МОЛОДЬ ПДНО ОЦІНИЛИ ЗНАЧІННЯ СВОЄЇ 
ПРЕСИ. ПРИДБАВШИ ДЛЯ НЕЇ ФІНАНСОВУ ДОПОМОГУ, Я- 
КА ДАЛЕКО ПЕРЕВЕРШИЛА ТРАВНЕВУ КАМПАМЮ З МИ
НУЛОГО РОКУ.

т<я А. Дрог 
«L 121 на пресовий фонд $1.00

дкту И, Кшма
ML Біталярський ... 
К. Здебяк

То». Насидь Франчу* дібрав на ль 
.. .25 «г> ч Л80 на передплату $4 00:

$ на пресовмЛ фонд:
*Bl Фрамчхк

То» Василь Чайкоаський зібрав на 
лкту ч. ЮЗ на передплату $2.00 

$V00 tw пресовий фонд 
і В. Ч.ІЙКОЙСЬКИЙ

зо.зложив

То» ♦. Ko3no.hk дібрав на дісту ч Si 00т
То». Г Сидор зібрав на дктх ч. 319 

на передплату $4.00;
на пресовий фонд 

Григорій Сидор . w ...

181 на передплату “Ф-Ж." $100, на
То». Т Гавришд* зібрав на акту ч 

76 на передплату $4 00. 
на пресовий фонд

~У P B $2 00
і

..... 50
........ 25 Т Гаврнша* ....

То». В Жуковський зібрав на дкт> 
ч 125 на пресовий фонд.
& Жуковський
IV Жуковська ........

. $100.... $100
25 ........ 60

............ 15
То». Д Стечншнн зібрав на дкту ч.Р Сдободпн То» Іван Ік>піль зібрав на дкту ч. 

278 на передплату ' Ф.Ж." $2 00, на 
Роб $VQ0; на УРН $6 00; 
на пресовий фонд:

Іван Попить

То*. Лнмтро Войгко зібрав на ді- 
То» М. Бігулжрськмй зложив на сту ч 64 на передплату $4 00; 

дкту ч 48 на пресовий фонд $1 00

І27 на передплат) "Ф Ж. " $100; на
$130; на перед- *дплат V Р«»6П С {‘С J

riiaVна пресовий фонд 
Дн. Войтко ...............

То». Матвій Гупало зложив на .тісту 
ч. 79 на пресовий фонд $1 00.

У P B $8 00
60

. 50То». Ладам мбрав на дісту ч Аина Войтко

ЗВІТ з ТРАВНЕВОЇ КАМПАНІЇ В КОРИСТЬ УКРАЇНСЬКОЇ РО- ”
БГГНИЧОІ ПРЕСИ В ВІННІПЕГУ ПРЕДСТАВЛЯЄТЬСЯ ТАК: > .’іадаи .. ..

І А. Когут

25 • Тон. Іван Х.ібінець зібрав на дкту 
ч. 381 на передплату $2.00. 

на пресовий фонд;
І. Хабінець ............................
Mai далина Хабінець ..........
М. Лазечко ..........................
."L Псреі ІНЧУ к .......... *_____
I. Мелнмхка ..........................
Л. кальницький ..................
II. Чубий .................. ..............

То». Теодор Мєдіян зібрав на ді
сту ч. 240 на пресовий фонд 
Т. Медяні'Г....
А. Водонос ....

Тов. Василь Купи* зібрав на дкту 
ч. 164 на передплат) Роб $1 50; на 

50 У P B $2 00:
на пресовий фонд 

В Куцик ..
С. ї х рим ..

• ' І Тов. Теодор Пан Бив зложив на лі-
........ $1 00 сту ч. 2?' на пресовий фон^ $1.00
......  100 ------- 7

.......... 50
.......... 25 ....................50 !

40
.......... 25

«ИМ5 
«Ж75

т лісти иоаоі І старої перемітати на "Укр. Роб. Вісти" ...... 731Л»
«sus

Ton II Іеаніцькма зібрав на іісту 
То* Данило Сирник зібрав на лі- ч 140 на передплату "Робітниці 

і сту ч. 46 на передплату "УРВ." І $1.60;
54 00, на передплату "Ф.Ж

50
50

... 25

•tom* дохід з розіграний дня 2S. тривна Тов. 1лвію Ьоіонк зложив на дісту 
ч. 43 на пресовий фонд 50 ц 25 В І урни 

Н. Землю»
лкгтм т пресовий фонд -Упр. Робітниче» Вістей" 

Зібрано на дкти нової І старої передплати не “Робіт weuo"
на пресовий фонд 

П Іваніцький ..........
f00 ............ 25 . 252S8AS .... 5100 То». ДмИтро Озеро зібрав на дкту 

ч 269 на передплату $2 00:
на пресовий фонд:

Д. Озеро

М. Нербщький 
П. Кфовий . .

25NB дкти т пресовий фонд “Робітниці" 17566 Тов. Д. Прмсташ зібрав на есту ч
Збірна ВОдіду Опції Молоді н» фонд -РобітмипГ (Сторінка Молодії 1Є2.49 ш M прссовий фо„д 
Зібрано т Мсти нової І старої передплати на “Фермерське Житті" 71S0 Грета Прнсташ

^•^•Гамзед Прмсташ
1Й2Л7

25Тов Омелян Хоміцький зібрав на 
25 лісту ч 382 на передплату $14.00.

Тов. Іван Кухаришин зложив на лі- 
25 сту ч 175 на пресовий фонд $1.00.

Тов М Німилович зложив на дкту 
ч. 262 на пресовий фонд $1000.$1.00 Тов. Limn Левиць кий зібрав на ^і-

дкти
З пікніку, жив 36. Травмі

сту ч. 209 на пресовий фонді... .25 Тов. H Загара зібрав на лісту ч 
127 на передплату $2.00;

на пресовий фонд: *
Дм. Ґдовацький .
П. Пунда ................
Н Загара ................

Тов. Ілько Губенський зібрав на лі- |ин Москаль 
сту 8 77 на передплату Ф Ж $2.00; \ Левицький 
на ' У РН.' $4 00

і Василь Прнсташ
прес фонд -yJ4V 5U0 ф Пристані

Українські* Відділ Компартії Канади на пресом* фонд “У.Р.В." . 25.80 _
ifU-иІдділ Сениб Молоді з забий на прес фонд “Робітниці- 

і див 22. травна

. 50
50

Тов. Ііько ІІроскурняк зложив на Тов. Теодор Коби.іцнський зібрав1462
,л ліпу і 288 на пресовий фонд 50 ц. на лісту ч 161 на передплату $5 00

Сі ...........75 на пресовий фонд
Ілько Губенський ........
На пресфонд "Ф.Ж."

( Тов Семен Стспанюк зібрав на лі- 
... $2.00 сгх ч Д54 Hd передплату "Ф.Ж.- $1 00, 

50 на У Р В $4-00.
J на пресовий фонд

Тов. Т. Лобай зложив на лісту ч Степаиюк
K. І Іалідвор ..........
П. Візнтк ............
Ф. Ддугош '............
І. Москаль ............

М. Гордій ............
25 II. Сні і ..................

З . .25
« ........ . 25

$3,11663Beer о разом Т-ка Ломка Павлович зібрала на 
лісту ч. 215 на пресовий фонд;

'Тонко Красний ........

Тов. Косіь Палій зібрав на дкту ч. 
284 на передплату $1.00;

на пресовий фонд:
Кость Палій

Тов. L Вакалмк зложив на лісту ч. 
58 на пресовий фонд $1 00.......... $1.00 214 на пресовий фонд $5.00КІЛЬКО ЗІБРАВ НА ЛІСТУ^Дмитро Пристає (збірка) 

НА ПРЕСОВИЙ ФОНД “УКР.
РОБІТНИЧИХ ВІСТЕЙ":

Федір Мокрій (збірка)
Лаичум (збірка)

Мартии Бобове ький (збірка)
Йосиф Назаркевич (збірка)
Іван Навізіаський (збірка)

ХТО 166 $1.00
Кость Палій 166 ----------- Тов. П. Мімілович зібрав на дісту

Тої. Дмитро Поврзський зібрав на ч 264 на передплату "Роб ' $1.50, на 
дісту ч. 277 
$1.00;

на пресовий фонд "У.Р.В.":
ш Семен Поврозник ....................

«м 7L ІІовроський ........................
*!І. Козлик .....................................

М. Корецька .............................
і ГІ. Бородовський ....................

Тов. Антін Хома зложив на лісту ч. 
386 на пресовий фонд $5.00.

Тов. В. Бернат зібрав на лісту ч. 34 
на пресовий фонд 
Волод. Бернат ..
1. І Іоборла 
Вікторія Сохацьк.1 
Каси Мустафа ...

Uia Левицький (збірка) 
• $2260 ікай Стрийкоаський 

15.00 їм и Селиер
Данило Дячун .

І®*35 Михайло Гаврмдюк 
І®-®6 хНнколд Матейчук 
1®*®® Петро Валь нищим ......
іев® Трофим Петраш

К). Мимрим (збірка) 
Теодор Летнж 
Василь Левицький 

560 Василь Гжврнлкж

166
166 на передплату "Ф.Ж." прес, фонд 50 ц

на пасовий фонд "У РВ.": 
1TL Німілович ........

.......... 40
.......... 25166 Тов. М. Врублевський зібрав на лі

сту ч 65 на передплату $10 00;
на пресовий фонд:.

М. Врублевський . . .

12.75 166 ..... $2 00
160 10

------- іЛж.......... 50Тов. Н. Величенко зібрав на лісту 
ч. 52 на передплату $2.00.

Тов. . 1. Стрнйковський зложив 
дісту ч. 355 на пресовий фонд $1 00.Тов. Максим Білий зібрав на лісту 

ч. 461 на передплату $2 00; 
на пресовий фонд:

I. Квасніцький ..

Дж. Бийбі ..........
Ф Гмінюк

II. Шалапата ....
С. Левіцький
1. І .їх ..................
1 Борис ... ...
Н Н ..............

Михайло Німилович 160
160

Тов. Т. Нальчицький зібрав па лісту 
«ь 160 на передплату $8.00.Матвій Виноградоо (збірка) 

Петро Гаврияюк (збірка) v • 
Степан Дідух (збірка)

Т-ка Анна Білоус зібрала на лісту 
ч 26 на передплату "Роб $460, на 
У.Р.В $4.00;

І на пресовий фонд:
Д. Мойснж ..............
А. Білоус ................

;в. К...............................
ІД. Беркович ............
КЗрко Гладій ..........

, Героньо Ковцх няк .
Н. Тимчишин ..........
К Мейрович 
На пресфонд

Тов. Ф. Гордієнко зібрав на лісту 
ч 104 на передплату Роб $150, 
на "У Р В. $4.00;

на пресовий фонд:
Ф. Гордієнко .. .
М. Грабовецький

Тов. Іван Селиер зложив на лісту ч. 
•315 на пресовий фонд $1 00

166

laaj Т°ь- Роман Левицький зібрав 
iJjLiicTV ч. 20.3 на передп.іагх $2.00;

v. $2.00
Тов. Н Ткачук зібрав на лісту ч 

364 на передплату ‘ Роб.’" $1.50: на 
передплату “Ф.Ж." $1.00; на перед
плату "УРВ $4 00.

.25Василь Лазечко (збірка) .25 Тон Максим Семеннж зібрав на лі
сту ч.4 329 на передплату $8.00, 

на пресовий фонд:
Максим Семеннж :.. ..

560Дмитро Михайлюк (збірка) 
Актом Пацюк (збірка) 
Михайло Рибак (збірка) 
Іван Гордій (збірка) 
Дмитро Кдчмвр 
Антін Хома 
Юрко Люльчак

Семко Катам . $1.00
...60

25на пре сивий фонд: 
Антін Романюк ...S-50 Володимир Бернат (збірка)

Олекса Вовк ...................... 1.
^-2® Петро І рииик

Дмитро Дригибкж 
Лукіяи Лащ (збірка)

5.00 Кжроль ko царський (збірка) 
Іваи Попович 

5.00 Василь Френч у к 
5-®® Василь Чайкомський 
^*®® Д. Баранеиький 
^®® Лукіяи Смокалюк 
^®® Федір Турчин 
^*®® Іван Гуиька 
5*®° Н. Мальований 
^-®° Данило Сирник (збірка)
465 Дмитро Волошин (збірка)
^ Олекса Старух ..................

Петро Судома (збірка) 
Федір Ухам 

“ 4-°° Степан Дратай 
Том Гавром

Пилип Мончаковський (збірка). 360 Михайло Злотий (збірка) 
Федір Андрусик (збірка)
Тома Іимофійчук (збірка) .
Мих. Комаровеький (збірка)
Кирило Г а критян (збірка)
К. Мороз (збірка)
Іван Карпч (збірка)

.25
*** Роман Левицький -.25 .25 .......... 251.00 ...........20

.......... 15
Тов. І. Колісник зібрав на лісту ч. 

158 на передплату Роб " 80 ц. ; 
передплат> "У.Р.В." $6.00.

25
1.00 . .25Тов. Дмитро Михайлюк зібрав 

лкту ч. 245 на пресовий фонд:
Тов. Данило Дячун зложив на лі

сту ч 109 на пресовий фонд $1 00.
160 .10 10

'Д. Михайлюк ........ :...........ю
........ ю
............ 50

1.00 Тов. Олекса Вовк зібрав на лісту ч 
59 на передплату "Ф.Ж " $2 00; на 
"Р<іб $1 50; на “У Р В. $4.00,
\на пресовий фонд:

Олекса Вовк .

Марія Турецька .
іоо м |,ав>к
'•" Аина Шекчхк

* М. Ба раба с 
Сені Барабас 
М Лазарх к

1 " В Дутчак ..
І. Кола ..
І. Кола ..................
І. Ьойновськмй .. 
Н. Піліховський

і оо Марія ;іое6уш
* Анна Твердовська

100 Ліна Бій і ..........

Тов. Степан Костинюк зібрав на ті
сту ч. 179 на передплату "Роб." $1 50; 
на передплату **У.Р В." $1.00; 

на пресовий фонд:
С. Костинкж ................................... $1
В Бугеиїта .........................................
H. С. КляЙн .......................................
С. Стрілець .......................................

Тон. Олександер Пашкснич зібрав 
на лісту ч. 279 на пресовий фонд :
М. Пашкевич ...
А. Пашкевич ...
II. Лопатннський

Яків Тммочек (збірка) 
Осі*і Демків 
Василь Кузик 
Маріям ЗмМоаський

'Vo6 ' .
50

..........50
$1.00 .25Степан Василю» 1.00

Тимко Лобай 
МатМЙ Лехів (збірка) 
Микола Ь1 дулька . .
Максим Кжрпинка (збірка) 
Посмф Попович (збірка) 
lata Козьма (збірка)

Тон. Ілько Вашишиц зібрав на лі
сту ч. 54 на* передплату "Ф.Ж. $2.00; 
на "Роб. $1.50,

на пресовий фонд “Ф.Ж." $1.50; на 
пресфонд “Роб." 80 ц.

Тов. Іван І ордін зібрав на лісту ч. 
99 на пресовий фонд :
Маріям Вітовський
Ф куций ..............
Ф Пелехатий ....
Лофія Вавришнн .
Іван Ґордон ........
Роман Комар"
Лунь Смадь ........
Василь Лошка ..
М. Фіго.іь ..
Юзефа Гах .
.Анна Вітовська ........
Ф. Врублевський ....
Василь Соробей ........
Михайло Гордон ........
О. Сарафин................

1.00 $1.00
160
160

.50 .... $1 00
......... 100
........... 50
.............. 25
.............. 25
............... 25
.............. 25

Тов. Гр. Миськів зібрав.на лісту ч. 
229 на передплату >‘Ф,Ж." $100; на 
пресовий фонд “Ф.Ж " $1.50.

Тов! Кирило Г. Гаврищак зложив 
на лісту ч. 85 на пресовий фонд $1.00

465
4-25Г. Кнріьнв (збірка) Тов. Петро Грицик зложив на лісту 

ч. 83 на пресовий фонд $1.00.
L Тальиімов (збірка) 
Максим Білий (збірка) Тов. Д. Качмар зложив на лісту ч. 

145 на пресоввий фонд $5.00.
Тов. К) Люльчак зібрав на лісту ч. 

198 на передплату $4 00;
на пресовий фонд:

Ю. Люльчак

100
1.00 Тов. Петро Ковчман зложив на 

сту ч. 190 на пресовий фонд 50 ц.
Тов. Василь Панчук зібрав на лісту 

ч. 299 на передплату $8 00;
на пресовий" фонд:

Василь Панчук 
Геня Панчук 
Іван Ме.тьничук .

253*5® Михайло Кучма 1.00 Тов. Іван Пастух зложив на лісту 
ч. 285 на пресовий фонд $3.00 .......... 25

..........25
.... $5 00Ш 160М.,

^^® Михайло Бо рейко (збірка)
T. Г жвришжк 

^-^® Теодор Пжньків 
Павло Іваніцький 

• •- 3 Об |мн Кухаришин
З-®® Домна Павлович (збірка) 
З-®® Кнріио І. Гаврмцак 
3*°® Іван Мицак (збірка)

Андрій Дрогинич ..............
Матвій Гупало

Л. Блокарович (збірка) $і 3.00 дмктро Озеро
Степан Хаадібогж < збірка) 360 Іван вакалнж
Микола Ромашок (збірка) .> 3.00 дмитро ьіндас
Петро Оршции (збірка) ' 3.00 онофрій Сисак
Микола Ладан 3.00 дмитро Корйяк (збірка)
Павло Чорненький (збірка) Васжіь Мохорук (збірка)
Лосиф Стоцькмй (збірка) Дмитро Войтко (збірка)
Волод. Виногрвдов (збірка) Теодор Мсдзян (збірка) ...
Павло Пади ж (збірка) Микола Сиса (збірка)
Степан Костинкж (збірка) Василь Жуковський (збірка)

Василь Ігнат (збірка) ..........
АнтіИ Лушжк (збірка) 
Олекса Фен (збірка)
Я. Романів

••■X..........160 .. $5.00Тов. Іван Кибалович зібрав на лі
сту ч. 189 на передплату $1.00;

25Тов. Н Мельник зібрав на лісту ч. 
225 на передплату "Роб." $1.50; на 
передплату “XT’ И." $2.00;

на пресовий 'фонд:
Н Мельник

1.00 Тов. Иосиф Назаркевич зібрав на 
лісту ч. 260 на ‘пресовий фонд:
И. Назаркевич ....
1. Новосад ..............

Коломиєць ........
ПоліховськиГ .
Мудрий ............

І. Шмігель ............
К ) Смішний .

5.00
1.00 5.00j на- пресовий фонд: 20

1 Василь Кардинал $1.00 . .15Кароаь Здебяк (збірка) , Є0 К Лю>ак 1 00 Тов. .1 .Іржнбка зібрав на лісту 
ч. 107 на передплату "Ф.Ж." $4.00; 
на передплату "У.Р.В $17 00;

на пресовий фонд 
Д. Дриї ибка

10.. .50Дмитро Ковмуи (збірка) 
Іваи Ластух 
Микола Липка

^ II. Сич . .. 1 00
160 .50І Сич Тон. Дм Кормяк зібрав на ліс.гу 

150 на переднлаї у "Роб ' $1 50, на 
' "У.Р.В $2.00,

на пресовий фонд "Роб $1 00, на 
пресовий фонд "У.Р.В 
Д. Корняк . .
Лофія Корняк

Тов. Юрко Канюга зібрав на лісту 
У) ч. 151 на передплату $16 00. 

на пресовий фонд 
' Юрко Кзнюіа $1

*50ГГ Жмуд 
50 ^я‘рисл.іь К.іниіга

1 00 І. Бхчко .
М. Гнат ........

. .50
3.00Грнгорій Сидор 

Дмитро Царик (збірка)
1.00 ..... $1.003.00

1. Кебалович . .. .50
1.00 Тов Степан Дідух зібрав на лісту 

ч. 119 на передплату "ФуК $1 ОС; 
на щіесовнй- фонд "У Р В

Степан Діду х . .............. ... .
М. Небо же нко /....................
Ян Б.тьок ................................
І Дагінович ...........................
М. Саранюк ................ .
С. Вашук . .........................
С. Зуляк .................................
I. Дибка ................................
К. Влосик ..............................
II. Карпинка ...........................
H. Качур .................................
I. Мороз ...................................
Л. Мельничук ......................
II. І^тровець ..........................

160 Тов. І.тия Козьма зібрав на лкТу ч. Н К)рчак ....
1. Василик

601.00 166 на передплату $200; 
на пресовий фонд.

М. Курузяк ......................
А. Козьма ..........................
І. Рамеский ......................
І. Мудрий :............ ............
Д. Маріям ...........................
Ф. Сирота ........ ................

.251.00 .40 . і\тВ Максимчхк ...
. $100 W Боіхсу ......

........  25-С. Базар

.............25 П. Мьтян...............
-ТІ. .25 Д Бойко ..............

..............25 Н Жук

Тов. T І Іилипас зібрав на лісту ч.. .75 .25 \т • Тов. Михайло Ганрилюк зібрав на 
лісту ч 89 на передплату "Роб" 
$1.50, на передплату "У.Р.В $11 00;

на пресовий фонд:
М. Гаврилюк

287 на передплату $2 00. 
2^1 на пресовий фонд 
25'11 І Іилипас

. -75 . .50
.75

. $100.75 501 00II. і М Mo лі не ький.75 .......... 50
.......... 25
...........25

... $1.0065 .2525. Н. В«злошнк»к ...
11. Свобода ........

Тов. Н. Харчина зібрав на лісту ч. П. Кейц ..............
Н. Балевич . ..

251 Tf>H Іван Мандзюк зібрав на лісту 
25 ч. 2-Ю на пресовий фонд:
25 1. Мандзкж 
,1 К Мандзкж 
1 І Томчишин 

В. Черневич 
Т. Борис ......
L Гонтар ............

|Н. Ґонтар ..........

Н. Харчина (збірка) .60
Тов Р Слуіїський зібрав на лісту 

ч Ліб на передплату $2 00.
Василь І оцждкж (збірка) 
Іван Хабінець (збірка) 

Білоус (збірка) 
Дмитро ІІовроський (збірка) 
Роман Левицький (збірка) 
Ольга Цуркжленко (збірка) 
Степан Михайлюк (збірка) 
Дмитро Бойко (збірка) . 
Василь МУасюк 
Іван Сеиькіа (збірка)
М. Ладан (збірка)
Іван Кибалович (збірка) 
Петро Німілович
PL Семенчук (збірка) ........
Теодор П 
Ілько Губенський 
Володимир Чайкоаський 
Микола За російський 
Микола Кобзістий (збірка) 
В. Н. Колісник (збірка) 
Василь Пура (збірка)

.60 .25..........25
... .25 

...\ .25

60 .25385 на пресовий фонд. 
Гвайт Крос Друг-стор
Павло Кіпран ..................
Іван Вері ун ......................
І. Сорохан ..........................
Б Каскі ...............................

Аі 60 .... $1.00 п Кушнір ----- -.
...............50 Митро Станик ..
....... 50 В. Шелист ..........
..............."25 Г. Нікс .................
.............. 25 Август А.тек ...

.......... 25 Тов. П. Бащутський зібрав на лісту 
ч. 30 на передплату "Роб." $1 50, 

на пресовий Аіюнд:
ГІ. Башуїськнй ................................
М Гладій ...................................
Л. Мачонка .......................................

60Іваи Назаркевич .. •........
Андрій Буртннк (збірка) 
Іван Величенно

.25.2560 .......... 25.2560 .25.......... 2560Микола Білоус 
Саакж Мандзкж 
Михайло Судома 
Стах Скриник 
Петро Юзвік

.25. 60 Тов. Л> кіян Лащ зібрав на лісту ч. 
211 на передплату "Ф.Ж $1.00, 

на пресовий фонд
А. Лащ ..............
Лукіяи Лащ ....

.я) Тов С. Васндина зложив на лісту 
ч. 69 на пресовий фонд $5.00.

Тов. II- Чорненький зібрав на лі
сту ч. 392 на пресовий фонд
B. Ку.тьба .....
C. Бурдей 
Катерина ВІтюк 
П. Брездень ..
В. Вбвчук 
М. Савіцький
Марія Чорненька ..........
Павло Чорненький ........
Юрко Чорненький ........
Микола Чорненький ....
Михайло Чорненький ..

Тов. Н. Липка зібрав на лісту ч. 202 
передплату $5 00; 

на пресовий фонд 
Н. Липка ....

60
Тов. Г. Кирилів зібрав на лісту ч. 

91 на передплату $4 00, 
на пресовий фонд

.50 50 .5060Н. Мельник .. ............25’ Тов. Федір Сисюк зібрав на лісту
............ 25 ч. 317 на передплату "Роб. $1.50, на
............25 “У РВ." $2.00;
............ 25| на пресовий фонд
............ 25 Ф Сисюк .................
............ 25 А. Сисюк .................

50........ $3 0060Андрій Дудар 
Іван Петрушка 
Ііько Ьогоніс 
М. Врублевський 
Ілько Проскурияк 
Петро Коечі 
Іван Шмігель

І !х60 Т<ілл‘"К. КонарськиЙ зібрав уіа лісту 
ч. 156 на пресоиий#ф )нд 
К. КонарськиЙ 
С. Конарська 
Е. К......................

П. К..............
И К.............
П. Вивюрка
Л. Л.............
І. Вивюрка

Тов. А Дудар зібрав на лісту ч. 120 
на передплату $2.00, 

на пресовий фонд:
А. Дудар

(збірка) 60
60 ........ $1.00 .5060 .25.5060 .25 ............ 2560 .......... 25 Тов П Семенчук зібрав на дісту

..........10 ч. 325 на пресовий фонд
..........Ю Л. Семенчук .........

М. Семенчук ........
А. Бойсонд ............
Д. Скальський ....
П Король ............

Тов П. Скобель зібрав на лісту 
1003 на передплату $2 00

60Іван Бендмк 
Леон Букета Тов. І. Попович зложив на лісту ч. 

291 на пресовий фонд $1.00.
60 .......... 50

.......... 50
Тов. Д Мойсюк зібрав на лісту ч 

243 на передплату $4.00; 
на пресовий фонд

Л. Мойсюк ........
Иосиф Бригадир

60Воло] Соколове ький
Тов. Ілько Лазечко зібрав на лісту 

2^ ч 199 на пресовий фонд
25 1. Лазечко .......... ..............

Марія ЛазеЧко ..............
Стефанія Лазечко ......

Василь Куцик (збірка) ... 60Іваи Берне ький 
Василь Ярем мук 
Теодор Чиж,
Нааюла Гжндзмж (збірка)............60

.50 Тов. Иосиф Стоцький зібрав на лі- 
75 * сту ч. 343 на передплату ^f1 

на пресовий фонд:
25 М. Л мит ера ......................

Н. Жук ............................
И. Стоцький
Ф Щепіський ................
М. Мейброда ...................

Тов. Василь Гоцалюк зібрав на лі
сту ч. 87 на передплату $8.00:

на пресовий фонд:
И Мазур ....

Василь НІиілоаии (збірка) 60 00. $100
50

Семен О
Іван Мандзкж (збірка)
Гнат Злоп* (збірка) ... 
Кжроль Про;
Леом Шевчук (збірка)
Іван Гжебемовський (збірка)

(: і) 60
.25

.5060 .50 Тов. І. Мицак зібрав на лісту ч. 239
..........25 на передплату $2.00;
.......... 25 на пресовий фонд:

Тов Михайло Мандзкж зібрав ч-.а 
лістуг ч. 227 на передплату $2.00;

на пресовий фонд:
М. Маидзюк ...

П. Околіта ....
В. Хрипливий 
Ф Семьків ....
Григорій Хрипливий .......................... 25 іван Мицак
Я. Буксовнч ....

(збірка) .25
Тов. Д. Біндас зложив на лісту ч. 

24 на пресовий фонд $1 00.
J0їв. Гумеикж (збірка)

$2 00Андрій Сейме ми (збірка) \ -V
50.............. 25 Зофія Мицак ..

..............25!

..............25

Тов. В Сарана зібрав на лісту ч А. Серафин 
318 на передплату S4.00; 

на пресовий фонд ,

Поквітовжння праці І здобутків поо-
Тов. Н. Матейчук зібрав на лісту ч. 

254 на передплату "Ф. Ж. $5 00, на 
"РгН$. $1 50, на “У Р В " $4 00; 

на пресовий фонд "Ф Ж. 75 ц, на 
Роб. 75 ц. на "У.Р.В"

Н. Матейчук

М Яремус ..........
В. Гоцалюк ........

II. Кац .
Тов. Федір Андрусик зібрав на лі- 

'сту ч. 1 на пресовий фонд:
Ф. Андрусик .........................
В Марич ................................
М. Будний ............ ................
А. Савчук ............................

Иосиф Канюга (збірка) .......... представляється так:

Тов. Л у кіян Смокалюк зібрав на ді
сту ч. 350 на передплату $14.00; 

j на пресовий фонд 
Л. Смокалюк

Тов. М Судома зібрав на лісту ч. 
144 на передплату “Ф.Ж." $2.00; на 
"У.Р.В $2.00; 1

... $100 

............ 50
В. Сарзка ................

• Я Посиф Канк>гз ... 
100

........  1.00

Тов Дмитро Ковцун зібрав на лі
сту ч. 162 на пресовий фонд
Д. Ковцун ........
Ліна Ковцун .
М Злотий ........
М. Леяіцька 
А. Лупейчук 
А- Крупняк „ ..
L Ковцун ...........

Vе-
Тов. Микола Кобзістий збірае на 

акту ч. 155 на передп-тап $2 00.

Антін Возиш (збірка)

.... $1.50
........ 100
.............. 10
...............10
......  10

..... $100на пресовий фондТов. І. Петрушка зібрав на лісту ч 
-50 >94 на передплату "♦.Ж.” $100; иа Миіайло Стл'.ма 

У РВ." $7 00; І -

Федір Сисюк (звірка)
$100 мЮрко Капота (звірка)

Рибак (: 
Нпюаа Загаре (:

» Тов І Топоровський зібрав на лісту 
ч, 36і на передплату “Ф. Ж." $1 00

передплату
Тов Е. Тальніков зібрав на лісту j на пресовий фонд

ч. 640 на передплату "Роб." $1.50; ,1 Петрушка ............
на пресовий фонд "У.Р.В":

$2.00
. .50 340 на переаелату $4 00;

.50; на пресовий фонд:
. 50 О Сисак ..........................

і Тов Т Тнмофійчук зібрав на лісту 
.50 ч. .369 на передплату "Роб" $150; на 

'Ф.Ж.' $1.00; на пресовий фонд "Ро- 
Тов. Он. Сисак зібрав на лісту ч бітииці" $2.75; на “У.Р.В.';

ІТ. Тнмофійчук ....................
Г. М. Партрик ............. ..

$100 Лж Чалиерс .........................
jl Танасійчук ...-................

.25, Тов. Иосиф Канюга зібрав на лісту І Кайучаськяй 

.25 ч. 171 на пресовий. ф->ил іЛейвід А Кул
М В. Сарана .............. ............................ 50 І' Тнмофійчув

» Тож Микайло Рибак зібрав на лісту 
ч 306 на передплату $3 00;

на пресовий фонд:
М. Рибак ......................................... $1
П Рибак ......................................... !
L Мороз ...............................................
Д. Гой ............................. ..................

(1 і) .
.10( • . Тої. В. Пура зібрав на лісту ч. 296 

на передплату "Ф Ж" $200, 
на пресовий фонд “У.Р.В.":

И. Лісоаський 
Іван Веріун .
Н Пітусільник 
В Гіура ........

(Продовження на 4-ій стороні.)

..........10 Е. Тальніков . 
А Б Зайліг . $100< і)

.75( і) .... 
і) .... 

І» ..........

А. Р Крамар .
Прявтель ........
L Катпер
ЕР....................
Б Лук ............

50 На пресфонд "Роб."

.50

.50« .25
25ЖБойчук (: і) . .4 Мужеаовськнй

Г. Вовк ...........  ..............
С Поліс .............................

Тов Антін Возинв зібрав на тісту 
ч 73 на пресовий фонд 
А Возняк

.75(збірка)Антін

.25Ж J.

на
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР, 1. ЛИПНЯ 1926.Сторома 4. Число 78.

ТРАВНЕВА КАМПАНІЯ В ВІННІПЕГУ. .. -ZS То». Ьш Куп»
- 25 1. 157 та *ресо«ий фонд

(J5*а малу То» іаан Нащксшп лібра» н» * ЖЕРТВИ ЗЛОЖЕНІ НА ПРЕСФОНД Isa» Сейм» .... 
5.00 cry ». 259 на перелила.) *200; НА КОНЦЕРТІ ДНЯ 1C ТРАВАНЯ: П Б.......................

» 7-» -.™.-..«Лirsr*™......................»»

» 112 «а пресо»,, фо« ..................  50, ------------ ‘ ^ Петро Романю.
1 ZÜÜ ................................. t“a Комдьчу»
• У6* ............  ........................... *£ С Пастернак ...

50 О ............................... iU.»T<««

Л4ЛІ“ ........................ .. . . * “ М. Ьшкмо* ..

А. Хома ................... 4.......................
Н. Лерпак ............
Ьмілш і А Череди 
3. ГMalta .........

5q IL Гонена» ............
^ і Н Гаври-іншин ..
10 1 ІІрисгдш . 

it Катьчишмн .

♦ Р .............

т к. .......
Ненине їм» 
Нечатме їм»
Ал Гфш

......... 35
.25
35

То» 1» Гу лісту .25
»* М » > Тив Іван Величенно зібрав на лі- 

ліст> сту ч. 61 на передплату $4 00; 
на пресовий фонд 

L Величенно

ч. М .25 «-
Тов. Антін Лупив зібрав 

Toe Теодор Летиш» зібрав на лі-|ч. 212 на передплату "Роб $1 50, 
сту ч 204

ма пресо»** фоел: .25ліспТом Дмитро Цярм» обри
20Шве До* . 25ч. W0 на передплату 1*00 ; передплату $100. У P B. *2.00 .25

ма ересеам* фо*д ма пресо»»* фонд 
*1.00 Лмгіи Лущав

! .4 Коваль ..............

То» Невода Ншилоан» зібрав на 2550Д Царив
Т. Грсгори

І. 7 .Те ткав 50 То». Том Гавром зложив на липу 
.10 в. 100 на пресовий фонд

50 акту і 1004 ма яереджаату *2 00 
ма пресом* фонд:

.......... 25 І Не, рив
_25 *4 Богам . .
25 І Сорока* .

.25
К. Мандіві» 
П К

$100 2550
То». В. ."Іевмцввн* зібрав на ділу 

ч. 201 ма пресо»»* фонд "Роб." 50 ц.. То» Дазпио Сирим» зібрав ма лі
сп ». М6 на пресовий фонд:

*100 Д. Смрнив ................................
К. Сирник ........ ..........~ .

200.... 50 
.... 50

.25В Гмапом ...
. А Г Варе»
Дя Р Бареле*
А Ґ.Ледд .........
Да Соваєм 
Д Me вмнеш ....

1 ооТо» Михайло Злотий зібрав на ві
сту ». 132 на пресо»** фоні:

50 М Злотий .................................

Н Свобод зем ........
Л. К.і«н ...................

.............25
1 00ма пресо»»* фонд “У P B ": 

В. ,’ІеаицькмЙ ...........................
25 .25100! (Х| -Іора Митника

Товаришка Возмак 
1 И K .іанильчук ....

.4 Бойчук ..............
Василь Дмнтрук ..

.2525
.50 М Злода ........

Д. Ковпум ........
То». І Ьармськм* зібрав на вісту 

25 » 23 ма передпІІту "Роб." *3 00, ма 
"У P R *2 00;

ма пресовий фоні 
Імам Бармсккий

.2525
То». В І аврмлю* зібрав на вісту ». 

102 ма пере вида і у Ф Ж." $2.00, на 
У P B " $* 00;

на пресовий фонд:
Насидь Гаврмлю» ........

...............25100То». Дмитро Волошин зібрав на .ті
сту- ч. 68 на пресовий фонд:
Д. Волошин ................ ............

.......... Л.ОО'Ґ. Горі ща ...................................
J.M. Паліброда .........................

.25
лісп К Г Гаирмшав 

Ч. Аитохі» ...
5Q Мих. Hj МІНСЬКИЙ

>5 II Баранюк .
І .не Кої \ т ... 
.4. Фівчхк

100■ Тов. Василь Рибак зібрав на
............ 50 ч. 301 на' пресовий фонд:
............ 25 ІД. Ковальчу к ................................

2VТон А Перський зібрав на лісту 
ч. Ш на всредплаїу "Ф Ж/ $200. 
на У KR" $100

10050 Г. Жмхд 25
! Vi Сандуль ........................

Ьроміслава Леннцька ........
1 00 R Левицький ......................

.25
1 00.25 А. Гунька ..................

П. Качоровський
Тов. Петро Орищин зібрав на лістх С. Кавуза....................

$100 1. 271 на передплату Ф Ж W.00. В Бідхлька ..........\.........
................ 50 на У P B " WOO;

Тов. Никола Остафійчук зібрав на 
лісту ч. 267 на передплату “Ф Ж." 
$2 00. на РобЛ $150. на ~У.РВ.* 
$8 00

............25
Тов L Гжибаковський зібрав на лі

сту ч 101 на пресовий фонд:
И. Параш ......................
L Гжибаковський ........

............25 .25Тов. Я Ь і«и«аров»*ч зібрав на лкз> 
ч 9 на передплату *Ф Ж. $200. •

марсовий фонд У Р.В ":

100................25
..............10 ,ejH Пура

IQ Марія Гаток 
.1 Лрніибк.і 
П Мальничх к
т-ка В Дідук 
А. Чорнкік .

25М Бігулярський ............
1 00 Ф Медзян

Мнх. Стандричук ........
25

1 00Олекса Брик ...............25
...............: »

11 1 00------------ І На пресовий фонд
Toe. L Бендик зложив на лісту ч П Ори шин ..............

.50 1. Приходеький ....
На пресовий фонд “Ф. Ж.'* $1.00, 

Тов. Семко Кашак зложив на лісту на пресовий фонд “Роб. $1.00. 
ч. 148 на пресовий фонд ...... $1.00 ------- *—

Тов. Василь Яремчук зібрав на лі
сту ч. 416 на передплату $100, 

на пресовий фонд:
Василь Яремчук

Петро Калиновський
* 1 .4. Гнойовий......................

Т Б . ..................................

Г. Джеми он . 
ЛЬ
С. Драбік .... 
Я Baflüe > ...
Е С................ ..
Кляра Лівий . -
♦ С О............
М. емірський

........ $2.00 Той. С. Скриник зібрав на лісту ч

..........  1.00 352 на передплату $1 00;
на пресовий фонд.

Ç. Скриник

.2510019 на пресовий фонд .25
1 00І .50 B. Шелеп ........

т л.....................
C. Андрусишин 

inft L Е В
•w Н Цичка ........

Г, Маласюк ...

.2550 В. К. Сарака
Д Тупало........

Тов. О. Рхдко зібрав на лісту ч •Новосад . 
307 на передплат) *2.00 М Харчин.і

Петро Мельник

100 .251.00Тов. Л. Букета зложив на лісту ч 
33 на пресовий фонд

.25100Тов. Никола Сиса зібрав на лісту 
ч. 347 на пресовий фонд:
М. Винаг радспі .......... ....

$1 00 Н Сиса ........................\.........
. .25 11. Головчук ..........
. 25 Н. Бойчук ..................

.50 .25
Тов. А. Сеиишин зібрав на лісту ч. 

322 на пресовий фонд :
А. Сенишим ..
1. Островський
Е. ,С..................

25
1.00..........25Тов. В. Соколовсьжий зложив на лі

сту ч. 316 на прсссжий ф«>нд
.25

^,25 Тов Петро КЗзвік зібрав на лістх ^ Михлй.тн»к 
20 і 410 на передплату $2 00; Ьько В-,шишин

на пресовий фонд “Ф. Ж.” 50 ц., на 
Роб 50 ц, на “У Р Н

1 00 .25М Кривий ..................
Т Карпкж ................
Марія Себунчак .. 
Каліновка ... »,..........
с.яіук

Теодор Б<>йчук ..........
М. К...............................
Марія Пунда ..........
Текля Мхшинська ...
I. Бендик ..................
Гр. Рихло ...................
Г. М. Сагайдак ........
II. Шерсіенюк ........

1Г. Лисий ..................
Н. Ярмошеска ........
,4. Добрінний ......
Петро Кучер ............
С. Гоцуляк ................

1 Іван Кернац ...
Іван Кокорудз .

і Н. Полюз ........
І В. Олійник ........
1 Розі .Твзечко ...
І А. М.....................
Кісіль . ............

1 Ф Гав рил кж 
* Н. Бої ославець .
ІП. С.......................
Марія Сокульська
А. М.......................

.11. Мостовий ...
М. Калинюк ........
Г. Л..........................
Марія Заі ара ... 
Ьезмімитих ....

Тов X Аддмс зібрав на лісту ч. 5
ма передплату $1300

1 00 .25С. Спка .
Д. Сор4»ка ......

5Q В. «Іовбенка ... 
II. Ори шин 
Ю Моткал юк .. 
Тео. Думанчук . 

$100 1 Онішіх» ....

5Q Марія Квасніца 
50 Гр Квасній.) .. 

С. Калинович . 
Іван Панішаїк 
Петро Кізима . 
Іван Виїниванвж 
М. Вижи радон . 
Іван Фінчх к .. . . 
П Чіноський . . 
Василь Знак 
Г. Водонос 
Іван Хомляк .. . 
Антон Нацнік .. 
П. Білий............

1 0005Тов. Т. Лстраш зібрав на лісту ч. 
290 на передплату Ф Ж.” $1 00, на 

У P B $5 00; 
на пресовий фонд 

Т Истраш

............. 25
.............251 00Т<#в 1. Яворський зібрав на лісту 

і ш передплату $4 00, 
на ф(гс*»вий ф<знд 

Іван Яворський . .
П Шалапата

1 00Тов. Кароль Здебяк зібрав на лістх Петро Юзвік 
ч. 133 на передплату $1.00;

Тов Н. За російський зложив на лі
сту ч. 136 на пресовий фонд $2.00.

.25Ч. 411 1 00 .25
1.00на пресовий фонд

К. Здебяк ................
А. Здебяк ................

$100 М. Данидьців ........
. .50 С. Кумка ................
. .50 П Канюга ................

М. Яник
Тов В Слободзян зібрав на лістх !С. Дідур ........

ч И5 н.і передплату “Роб.'* $1.50, на Ґ. Новак ..................
“Ф Ж $2 00;

на пресовий фонд "У.Р.В.':
В. Слободзян ............................
Анна Слободзян ......................
Петро Іолич ..............................

Тов. Степан Михайлмк зібрав на лі- 
.. $1 00 сту ч 257 на пресовий фонд.
.......... 50 А. Ьрикс .......................................
...........25 К. Мхшииський .........................
.'•V .25 Ст. Михайлюк ...............................
..........25 ------------* ,

$100 .25$100 1.00Тов. Никола Кобзістий зібрав на лі
сту ч. 155 на пресовий фонд:
Т Климчук .....................
Н. Кобзістий ................
С. Манькевич ......................

%25 1 00Тов Ю. Мимрик зібрав на лісту ч. 
255 на пресовий фо#д:
К. На tap 
А. Мимрик

1 00 .‘25Тов. Петро Гаврилкж зібрав на лі
сту ч. 80 на передплату $25 00;

на пресовий фонд 
Петро Гаврнлюк ...
М Паровий ..............
Никола Доскоч ....
Іван Сохаиький ........
Никола Остапович
В. Бободіпко ............
В Б.................................
Іван. Сере дюк ..........
I. ІІІаїЬЧ .................................

І. Пітере.......................
К. Шалапата ............
К. Фидх-сяк ................
Т Мідух ....................
Г. Боболінко ............
Л. Строїч .....................
В Кузь ........................
Т С.................................
Антон Нацкж ..........
Д. БараHt ш»кий ....

100.75 25
1 00.25 .25. 100Тов. 11. Мончаковський зібрав на лі- 

20 сту ч. 224 на передплату $2 00 
на пресовий фонд:

15 И. Мончаковський ......................  $1
П. ЧхронськкіГ>. Л......................... 1

Тов. Васитіь Мігаскік зібрав на лі- К Нічконський 
сту ч. 235 на передплату 1 Роб. ' $1.50; Г. Чайковський 

уа пресовий фонд “У.Р.В 
В. М^асюк ...................................

.25 .25$1 00 100Тов. Д. Добай зложив на лісту ч. 
216 на пресовий фонд

.251.00 1 0020$5.00 .25.50 І «ніЬ М .2550 1 00Тов Ф Мокрій зібрав на лісту ч 
249 на передплату "Роб." $3.00, на 
“Ф Ж $6 00, на “У Р В.” $85 001 

на пресовий фонд 
Укр. Робітнича Пекарну
П. Іванчук ..........................
їв. .Мостовяк ....................
В. Боднарчук ....................
Ф Мокрій ........................
Н. Андрійчук ....................
М. М. Голубович ............
Іван Сияк .............. w.........
В. ІІаліз............................
В. Гладій . ......................
В. Лазарук ........................
11 Батюк ............................
Ів. Козак ............................
A. Попік ............................
B. ХринівськнЙ ..............
11. ГарЬон .........................
М. Біцяник ........................
Н К.тйзуб...........................
М. Нсстор .......................
Н. Н. »#................................

.25.25 1 00 201 00 ............ 20............ 25 1 00М. Кук ....
М. ,’іанилець

.20.25 .. $2.00ч 1 00$5,0б.25 .201 00Тов. Леон Шевчук зібрав на лісту 
ч. 399 на передплату “Роб." $1.50, на 
“У Р.В. $4 00; 

на пресовий фонд:

.20.25 1.00Тов. Онофрій Земляк зібрав на лі
стх ч. 128 на передплату $2.00;

на пресовий фонд: 
j К ). Земляк 
Он. Земляк ..
Я Головень'' .

Тов. Василь Іінат зібрав на лісту ч 
і 139 на пресовий фонд:
В. Ігиат .........................

.50 М. Тумак .....................

.50 І. Курач .........................

.1025 1.00Мир і Орест Хнялібога
25 І Гхнька ..........................
25 Т і В. Кульчицькі ........

Іван Тагалюк ................

1025 1 00 .1025 1 00 10.25 1 00Л. Шевчук ... .V...........
Н. Тавидкж ..................
Г. Савка ...........................

............ 10 ...........10.25 1 00Н. Матейчук .
-----^---- j Тов. Михайло Кашак зібрав на лі- ^ ^идор

Тов.Олекса Стару* зложив на лісту сту ч 180 на пе^тедіїлату “Роб- $1 50, ®олод Ьернат
ч 351 па пресовий фонд ........ $1.00 на “У.Р.В." $4 00; Ілько Німилович ....

і на пресовий фонд: * Ьобонська ............
Тов. Савка Мандзкж зложив на лі- Михайло Кашак ........................... $1000 ^ М-жрій

сту ч. 253 #а пресовий фонд .... .50 ------------ ^ ІКра .....................
Тов. Матвій Лехів зібрав на лісту '* /|аш

Тов. М Змійовський зібрав на лі- ч. 207 на пресовий фонд Г Зирвинова ............
сту ч. 130 на передплату $8.00; М. Лехів ............................................. 50 ^асиль Кирпін

Д Лехів 50 Інан Мафтейчхк ........
$5 00 Г. Ясіновський .....................................50 С Я6лойський

Н Великий ........................................... 50 Ьасиль Николюк .
5Q 1. Пастушин ..............
25 П. Сольник ................
25 А. Хоркавий ............
25 Чайковська .............. ..
25 Катерина Чорнкік . ,
25 В Гуцал ....................
25 М. А. Рашкевич . . .
25 Н. ІІозняк ................
25 К Здебяк ..................
25 М. Гупало ..................
25 Анастазія Німилович

Марія Рибак ............
Н Бідулька ..............
Іван Кусіра..............
Олекса Осіафійчу к . 

00 *нан Навроиький 
Юлія Остафійчх к 
Г. Кобилянський .. . 
Катерина Чайковська 
Петро Смеречанський
Т. Корчинська ..........
К. Кравчук . ............
Іван Ткач ....................

.і Гелена Панькова 
Анастазія Скобель .

251.00 10"10 1 001.00 .10.10 1 00.... 1 00 .10.10 1.00Тов. В. Н -Колісник зібрав на лісту 
ч. 191 на пресовий фонд:
В. Н. Колісник 
Я, Томсон ..

100 .1005 1 001.00 .101 00100 $1.00 .05Тов. Максим Карпинка зібрав на лі
сту ч. 186 ' на передплату 'Ф. Ж." 
$1 00, на % P B $3 00:

на пасовий фонд "Роб 50 ц., на 
пресовий фонд “У.Р.В.
М. Карпинка ........
М. Небоженко .
А. Дяків ................
А. Челяда .....
К. Вулик ..............
L Бльок ..............
М. Грицайко ........
Л. Мс.іьничук ...
1. Брочковський 
С. Задор*іжний .
С Ііідух
Ф Осадчук ........

1 001.00.50 .05100.50 .051 00Тов. Д Баранецький зібрав на лі
сту ч. 51 на передплату “Ф. Ж." $1.00, 
на ‘ У.РВ. $4 00;

на пресовий фонд:
Д. Баранецький

. .50 4.541 0050
50на пресовий фонд: 

М. Змійовський
.50$2 00 50 Поквітопання імен жертводавців на 

50 пресовий фонд “РобіттмщГ 1 “Фар- 
50 перського Життя" буде помішено в 
50 найблиших числах згаданих часопи-

.40.50
$1.00.10.40

Тов. Петро Судома зібрав на лісту В. Назар 
ч. 356 на передплату $5.00; 

на пресовий фонд:
Петро Судома ........................
Розалія Судома ......................

.25
Тов. І. Карач зібрав на лісту ч. 185 

на пресовий фонд:
М. Істук ....
П. Иарфанкж 
1. Карач ........

Л|В. ВинникТов. Ів. 111м ire ль зібрав на лісту ч. 
400 на передплату $15.00;

на пресовий фонд:
Іван Шмігель

.25 Ю1 сів.* Ю. Стефанів ........
50 І. Юндак ...............
.50 Д. Трач ................

------------ Н. Балик .......... (к
Тов. Кароль Проданюк зібрав на лі- H. 1 Сокульський

М. С тадннк ..........
•50 А. Задорожний ..
.50 Н. Іванків ..............
.50 С Мельникікськнй

.25 50$2.00.25 501.0050.25 50
50

.15 ПОВІДОМЛЕННЯ РОДИЧІВ 
ШКІЛЬНИХ ДІТЕЙ.

Цим дасться до відома всім 
родичам, діти яких вчащають 
до Укр. Робітничої Школи в 
Укр. Роб. Домі в Вінніпегу, що 
цего тижня вже школи не бу
де, але школа пічнеться в по
неділок, 5. липня й буде відбу
ватися в такому порядку, в fl- 
кому проголошена в минулому 
числі “Укр. Роб. Вістей”.- 

Тож просимо родичів поси
лати своїй дітей до школи при 
Укр. Роб. Домі з понеділка 5. 
липня.

.. . . .25
Тов. Яків Ти моче к зібрав на лісту 

ч. .367 на передплату “Роб." $5.00, на 
передплату “У РН $6.3.00;

на пресовий фонд “Риб." $1.00, на 
пресовий фонд “У.Р.В." :
Я. Тимочек ...
М. Тимочек ....
М. Деменчук ..
П. Бандурка .. .
М. Кузенко ....
Ів. Танасійчук .

.25 50Тов. І. Навізівський зібрав на лі
сту ч. 265 на пресовий фонд:
Ь. Смманюк . . 
і Навізівський

cty ч. 283 на пресовий фонд: 
К. Проданюк 
Н. Гаврнлюк 
В Проданюк

.10 50

.10 50$5.00
У 50

.50
50
50
50
50

500Тов. Григорій Соколовськнй зібрав 
на лісту ч. 320 из передплату "Роб." 
$1 50 на "У Р В. $2.00; 

нз пресовий фонд:
. І Нербіцький 

1г К> льчнцькиЯ 
Р Зявін 
Іван Чопек .
Владик Зявін .
Г Соколовськнй

$2.00
Тов. Федір Ухач зібрав на лісту ч. Тов. Михайло Кучма зібрав на лі- 

371 на передплату “Ф Ж " $2.00, на сту ч. 144 на передплату $2.00;
на пресовий фонд:

М. Кучма ... ........

Тов. Василь Мохорук зібрав на лі
сту ч. 231 чциссіз^нй фонд:
В. Мохорук ...............................
П. Баткік ...................................

..... 1.00
1.00

"У Р В." $5.00;.50.5030
> .25 на пресовий фонд: 

Федір Ухач ................
.25:

$100.25.25
------------ Тов. Степан Хвалібога зібрав на лі*

Тов. НикоХ^оманкж зібрав на лі- сіх ч. ЗК4 на пресовий фонд:
............. 50 сту ч. 302 на пресовий фонд: " А. .'Іипка .. ______

Никола Роман Юк ....................
Василь Микуляк ......................
Джек Шеїлей ..........................
Д. Джус .....................................

$1.00 Иьо.іец .. ...................................
1 00 Іван Клачко ...............................

Тов. Олекса Фен зібрав на лісту ч. 
378 на пресовий фонд:
Ю. Райлян ................

.25

.25 Тов. Антон Нацкж зібрав на лісту 
ч 992 на передплату Роб " $1 50, на 

• УРВ." $2 00.
на пресовий фонд "Роб. $1.75, на 

пресовий фонд “УРВ.
Антон Нацю> ....
Василь Низллик .
Дмитро Ковальчук
lug Harry ........
Юрій Бойко ........
Н Мельник ..........
їв. Танасійчук ...
II. БодісЬкий ...
М. Бельоський 
11 Бабій .
С 11орний ............
F K М

........... $1,00.20 .55 А. Рнхло^.
.35 С. Хваліб^ц

Тов Пеіро Моравлюк зібрав на 
.25 сту ч. 232 на пресовий фонд:
.25 М.

1.00
Тов Кирило Гавришак зібрав на лі

сту ч. 88 на передплату $4.00;
—на пресовий фонд:
I. Mat рс ....
К. Гавришак 
П. Рибак ...
І. Олен ........
М. Вашишин 
Г. Сереіний 
il Оліва 
Г. Сільберг .

1.00Тов Теодор Чиж зібрав на лісту 
ч 387 на передплату “Ф Ж." $3.00,, на 
“У Р.В $4 00;

на пресовий фонд:
Теодор Чиж

25
.25$1 00

100
$1.00 •.50 .50 50 Никола Стельмах 

25 К.тим Фецелнк ..
25 Дж. Травс ..........
20 А. Сфігман ..........
15 Микола Гірчак

.25.50

.25 Тов. Василь Лазечко зібрав на лі- 

.25 сту ч. 206 на пресовий фонд.

.25 В. Лазечко ‘

.10 Е. Сохацький
------- — ^ С. Бояра .

Тов. Микола Білоус зібрав на лісту Р. Долган
Д. Сивак

.50Тов. Н. Гаидзкж зібрав на лісту ч 
90 на передплату Роб." $1.50, на “У 
P B $28.00; 

на пресовий фонд:
М Миска ................
К Гандзюк

ПІКНІК КОМПАРТІЇ КАНАДИ!.50
$1.00.25 100.25 10 .5025

.25.25 СТАРАННЯМ ЦЕНТРАЛЬНОГО МІСЬКОГО КОМІТЕТУ 
КОМПАРТІЇ КАНАДИ У ВІННІПЕГУ

——--.в ідбудеться----------

Тик М. Бобовський іібрав на лісту, ч .15 на передплату $1 00; 
ч. 44 на пресовий фонд:
Ю. Павлкж ....................
М. Бобовський ..............
Д. Внліямс .......................
Ісай Сакстайн ................
Дж Г. Кімель ................
В. Паку ляк ......................
М Гордон .......................

(Н Якимішак ..................
І. Сорохан .......................
І Г ..................................

.25х .25 на пресовий фонд : М. ІІалідвор 
.50 М. Гладій .f 

І. Терешук ,

.25............ 25Тов. Гнат З.Ю1 нй зібрав на лісту ч 
^>34 на передплату $7 00. 

на пресовий фонд 
Г. Злотий 
L Лютий 
L Гнойовий 
В. Гнойовий

$3.00 Н. Білоус 
3-00
2.001 Тов. Поснф Попович зібрав на лі- В. Мілян 
1.00 сту ч. 280 на передплату “Роб. $1.50; К. Романчук
100 нз-пресшіий фонд: П. Солтус ........
1.00 Никола Сидор ................................... Селюк
1.00 Іван Пелех ....................................... Шевчук .

Мерлик . 
ГІилюк

.25

.25
Тов Павло Гіалюк зібрав на лісту 

ч. 289 на передплату $20.50; 
на пресовий фонд:

Павло Малюк ..............
Епископ П. Маркевич

.25
.50 В НЕДІЛЮ, 4. ЛИПНЯ Ц. Р.

НІ МЕКДУГЕЛ ФІРМІ, ІСТ КИЛДОНІН

ВЕЛИЧАВИЙ

.25
.50 ............ 25
.50 $2.00 .25
25 .50 .25X. .25 Г. Сирник ........

. .25 Т Сирник ........
. .25 С. Пудах ..........

Н. Павлишин

.25
Тов. Василь Німилович зібрав на лі

сту ч. 263 на передплату $2 00; 
на пресовий ф4»нд

В. Німн-іович ........................ .......... $1
Дж. Де й від сон ................ ..................
Дж Спрат .........................................
А. Дейьіс .......... ................... ...........
Н Н»к

Tub. Володимир Виноградов зібрав 
на лістх ч 57 на передплату $5.00;

пресивий фонд 
Гриюрій Деда 
В Бортняк ..
В. Виноірадов 
Т. Федун ...

.25
Лукій 
Бігу рський

.25

.20
$1.00 Тов. Ф. Турчин зложив на лісту ч. і їв. Бригадир 

362 на пресовйй фонд1.00 $1.00 Гр. Мончак Тов. К. Мороз зібрав на лісту ч. 528 
І на пресовий фонд:
ІЛ. Двіжона 
І. Величенко .......... ПІКНІК.50 —--------- О. Остапчук

Тов. Осип Демків зложив на лістх Петро Чучак 
ч. 122-рни пресовий фонд

.25■І. $1.00
$5 00 Іван Вах .. ¥>

Михайло БагринТов. Матвій Винос радив зібрав на 
лісту ч. 62 на передплату $4 00; 

ма пресовий фонд:
М. Виноградов ........
11. Хомнк ..................
В, Кмець ..................
Т Сирник ................
Ф. Фурдечха ..........
Н. Сидор . ..............
W Ї1>
Г. Фрідман ............
В. Фрідман ..........
II. Д.......................................

Дмитро Озубко ...
А. Яроиіек ..............
С L Ьалецькмй .
Іван Козак ............
Олекса (нечитке)
В Фодук .............. .
П. Сирник ..............
il Кудеравець ..
А. Фе семко 
П. Карвацький ....
Н. Сиса ................

$1.00 Нечитке імя ..........
Рой (нечитке) ....

К. Мороз . 
Сафат Брик

Тов. Н. Бідулька зібрав на лісту ч М. Рибак . 
16 Hà передплату $4.00;

.25
- Тов. В*хіодимир Чайковський зібрав 
ма лісту ч 195 на передплату $2 00;

на пресовий фонд:
Володимир Чайковський

.25Тов. Лука Михайловський зібрав на 
лісту ч.. 2.17 на передплату “Роб." 
$1.50, на “У.Р.В. $4.0Q,

.25
. і Іван Комаровський 

Федор Корчак ....
........ $5 00 М. Оршель ..........

В. Кучер ................
на лісту ч. II Сировий ..........

Ількд Вашишин

.25
$2.00 ------------ на пресовий фонд:

Тов. 1. Гхнька зложив на лісту ч. Н. Бідулька ............
. $1.00 -------------

25
.25

Місце пікніку те саме, шо й минулого разу. На пікніку 
будуть смачні перекуски, холодні калитки, рікші спор
тові гри І танці І т. ин. На пікніку буде грати орхестра 

під проводом тов. Н. Гоцуляка.

.20Тов. М. Кемеровський зібрав на лі
стх ч. 147 на передплату $600;

на пресовий фонд:
М Комаровський .......... ?......... $1
В. Сдободвн .....................................
М. Вашишин »....................................
М 111м панський
М. Козюк ...........................................
В. Лицар ..........................................
М Павдюк ...........
М. Музика ................  ....................
М. * Комаровський ...........................
Г. Комаровський ..........................
Т. Гнагюи ....................... ...................

78 на пресовий фонд
Тов. Ст. Драгам зібрав 

Тов. Никола Мальований зібрав на 112 на передплату $2.00; 
лісту ч. 228 на передплату $2.00;

.10

.10
на пресовий фонд: 

Ст. Драган ................ Тов. Миром Бойчхк зібрав на лісту 
ч. 19 на передплату $2.00;

------------ Тов. Андрій Буртник зібрав „ на лі- на пресовий фг^нд:
То». Імя Сеньків Зібра* на лісту ч сту ч 25 на передплату "Роб. ' jjl 50. М. Бойчук ...........................................

на У.Р.В." $2.00;

$100на пресовий фонд: 
Н. Мальований ........ $1.00 МІСЦЕ НА ПІКНІК ЧУДОВЕ.

ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Килдонан” і їдьте нею аж 
до кінця. Там треба пересісти на “Сейнт Пол” кару (що 
коштує три центи) і їдьте нею аж до Fortier Ave. Вся 

їзда коштує 8 центів. На місця вас стрінуть 
представники комітету.

j А. Фодчх к 
І. Пастиський 

.25 І. Гнатюк . 

.25 М. Михайлюк 
В. А. Грицюк

321 на пресовий фонд, 
і. Сеньків ............... $1.00 на пресовий фонд:

. .25 А. Буртник................

. .25 М. Борейко ..............
Н. Кохановський 
П. Нарітник 
Роман Гнатюк 
!. ПітриФськнй .

■і
.25
.25 Тов. Дмитро Бойко зібрав на лісту 

ч. 10 на пресовий*фонд: Тов. Михайло Борейко зібрав на 
$1.00 лісту ч. 29 на пресовий фон^:

.25 О. Сеньків .............................
ЇДЬТЕ САМІ Й КЛИЧТЕ ЗIZZ1 СВОЇХ ЗНАЙОМИХ.То» П. Вальчмшмм зібрав ма лісту 

». 5» ма передплату $8.00;
То» Никола .Талан зібрав на лісту Ілько Бойко ..

Н. Гуцуляк ... 
Лев Яворський 

$100 Д. Бойко .........

». 200 на передплату W00;
на пресовий фонд:

Н. Ладан

.50 В РАЗІ НЕПОГОДИ ПІКНІК ВІДБУДЕТЬСЯ В СЛІ- 
ДУЮЧУ НЕДІЛЮ.

<.25......... 25 П. Галабіцький
.............25 М. Борейко ..П Вадь* .25г ,М. Мазовпа 25:
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